




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
“SALON  DEL  PRADO  A  ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
JUEVES 13, DE MARZO
  DEL    2008    16:00 hrs 

LOTES  del 1 al  1290  

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 102 - 081   México D.F. CP. 08931

Tel. 5650 - 1513   Fax: 5654 - 4294
e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com





	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
		  reservamos el derecho de aceptar o rechazar
		  ofertas. No se aceptan ofertas de menores 			 
		  de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
		  adjudicación por concepto de comisión, a 			 
		  todos y cada uno de los lotes de esta subasta. 		
		 Este cargo será incluido en su estado de 
	 	 cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
		  Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 			 
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
		  son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
		  bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 		
		  tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
		  esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
		  la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
		  o un depósito por el 25% del valor total de sus 
		  ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
		  del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 		
		  las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
		  a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 		
		  vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
		  catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
		  lo contrario en la descripción de las mismas. 
		 Cualquier reclamación deberá hacerse por 			 
		  escrito tres días después de haber recibido el 
		  lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
		  con su envoltura original y cerrada. La devo-		
		  lución de cualquier lote no se aceptará sin 
		  solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
		 manera se aceptará la devolución de un lote 		
		  después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 			 
		  compradores deberá hacerse de inmediato. 
		 No se aceptan devoluciones de los compra-
		  dores presentes en la subasta, o por compra-
		  dores por correo que hayan examinado los 			 
		  lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
		 mismo lote, la más elevada se reducirá a una 		
		  cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
		  oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
		  de $ 100 y otra de $ 200, se abrirán las pujas 
		  en $ 110. En caso de empate, ganará la primera 	
		  oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán UN DIA
		 DESPUES de realizada la subasta a los com-		
		  pradores en piso. Todos los lotes ganados por 	
		  correo, serán enviados por mensajería ó 			 
		  paqueteria (según indicaciones del comprador). 	
		  Para ambos casos se cargará un mínimo de
		  $ 75 (Setenta y cinco pesos M.N.) por gastos
		  de empaque y envió. Perdidas TOTALES,
		 PARCIALES O MALTRATO de cualquier
		  envio, será por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
		  serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
		  el catálogo, no así, por errores del comprador.
		  Favor de asegurarse de que su oferta es por el 	
		  lote correcto, así como lo máximo que está 			
		  usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
		  subastador se reserva el derecho de vender el 	
		  lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 	
		  gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
		  cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
		  y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
		  totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
		  ofertas. El solo hecho de participar en la
		  subasta presupone el consentimiento y
		  completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- Los precios indicados al final de cada 
		  lote, son estimados de acuerdo al mercado 
		  actual.
		  NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL 80% DEL VALOR 
		 ESTIMADO.

CONDICIONES DE VENTA





FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513   FAX  5654 - 4294

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute las 
siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el “Salón Del Prado  A” del Hotel  Del Prado Galerías,
ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la Ciudad de 
México, D. F., el día Jueves 13 de Marzo del 2008.
  
Manifiesto que he léido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Miercoles 12 de Marzo del 2008, a las 21:00 hrs.

										          FECHA

NOMBRE									         TEL.

DIRECCION								        FAX

CIUDAD									         ESTADO

PAIS										          C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2,. 

3,. 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:





		 LOTE	 DESCRIPCION	   	      OFERTA		 LOTE	 DESCRIPCION		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   NO. 31							        
										       
		 HOJA DE OFERTAS					  
	
		 MARZO  13  del 2008

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 





	 LIBROS.

    1	 THE COINAGE OF THE MEXICAN 
	 REVOLUTIONISTS  by Howland Wood.
	 Numismatic Notes and Monographs  No. 38.
	 The American Numismatic Society.  1928.
	 54  Páginas de texto y 15 con Ilustraciones.
	 Faltan pastas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 300
  
    2	 LA MONEDA REVOLUCIONARIA DE
	 MEXICO,  1913 - 1917.   Monografías de
	 Howland Woods y J. Sánchez Garza.  Traducidas
	 del Inglés y anotadas por M. Romero de Terreros.
	 Artículo de los Anales del Museo Nacional de Ar-
	 queología, Historia y Etnografía.   1933.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

    3	 THE MEXICAN MINTS OF ALAMOS
	 AND HERMOSILLO by A. F. Pradeau.
	 Numismatic Notes and Monographs  No. 63
	 The American Numismatic Society.   1934
	 76  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750

    4	 SONORA Y SUS CASAS DE MONEDA.
	 ALAMOS Y HERMOSILLO.
	 Alberto Francisco Pradeau.  Gobierno del
	 Estado de Sonora,  1983.     224  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

    5	 MEDALLAS DE MEXICO.
	 Carlos Pérez Maldonado, 1945.   484  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION 	 $	 1,000

    6    	 GUIA DE LA EXHIBICION DE MONEDAS
	 Y MEDALLAS.  Museo Nacional de Historia,
	 Castillo de Chapultepec.   México, D. F. 1950
	 268  Páginas.
 	 BUENA  CONDICION   	 $	 300

    7	 LA MONEDA MEXICANA.   Manuel Romero
	 de Terreros.  Banco de México, S. A.  1952.
	 52 Páginas y 15 Láminas con Ilustraciones.  
	 BUENA  CONDICION	 $	 350

    8	 THE COINAGE OF THE FIRST MINT OF
	 THE AMERICAS AT MEXICO CITY 1536 -
	 1572.   Robert I. Nesmith. The American Numis-
	 matic Society.  1955.  First Edition.
	 139  Páginas y 13 Láminas con ilustraciones.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    9	 HISTORIA NUMISMATICA DE MEXICO.
	 De  1823  a  1950.   Alberto Francisco Pradeau.
	 Obra completa  4  Tomos.   (1957 - 1961)
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000

    10	 Los Escudos de los Reyes de España en las
	 Monedas Coloniales de México.  A. J. Stanley
	 McNikle. Sociedad Numismática de México, A.C.
	 1962.     98  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

    11	 THE COINS OF MEXICO.  1536 - 1963.
	 Neil S. Utberg.   170  Páginas.  Pastas sucias.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

    12	 THE SILVER DOLLARS of NORTH AND
	 SOUTH AMERICA.   Wayte Raymond.
	 Second Edition.  1964.   126  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

    13	 EIGTH REALES and PESOS of the NEW
	 WORLD.  Carlos A. Elizondo, Jr.  1968.
	 Firts Edition.   142  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 350

    14	 PILLARS & PORTRAITS.  Robert P. Harris.
	 First Edition.  1968.   96  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    15	 PILLAR AND PORTRAIT - Four Reales of
	 the New World.   Palmer and Almanzar,  1981.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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    16	 MONOGRAPH of the SILVER DOLLAR.
	 J. L. Ridell.  Obra reimpresa por la Sociedad 		
	 Numismática de México, A. C.  1969.
	 Grapas de encuadernación oxidadas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300
  
    17	 THE HERMOSILLO PESO OF 1839.
	 V. Buttrey, Jr.  Reprinted from the American 
	 Numismatic Society,  1971.   10 Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    18	 LA MONEDA del General Insurgente  DON
	 JOSE MARIA MORELOS.  Ensayo Numismá-
	 tico.  Lymam Haynes Low y Dr. Nicolás León.
	 Reedición por la Sociedad Numismática de Mo-
	 relos, A. C.  1975.   40  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    19	 THE AVAILABILITY OF 20TH CENTURY
	 MEXICAN COINS.  Second Edition.  Richard
	 A. Long.  1976.     210  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    20	 El Real de a Ocho Primera Moneda Universal.
	 Fomento Cultural Banamex.  MEXICO  1976.
	 320  Páginas.  Pastas sucias, manchas de humedad
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

    21	 LA REVOLUCION MEXICANA Y SUS
	 MONEDAS.  Carlos Gaytán.  Primera Edición.
	 1969.     252  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

    22	 COINAGE OF THE MEXICAN REVOLU-
	 TIONIST ZAPATA.  A Classification Guide.
	 Elwin C. Leslie and Erma Stevens, 1968.  82 Pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

    23	 MEXICAN REVOLUTIONARY COINAGE
	 1913 - 1917.  Hugh Guthrie and Merril Botham-
	 ley  1976.  94  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

    24	 LA VENTANA - OAXACA.  The window to
	 the Revolutionary Coinage of Oaxaca  1915.
	 C. "Woody" Woodworth and Joe Flores.  1988.
	 164  Páginas.  Durex en Lomo.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    25	 LA CECA REPUBLICANA DE OAXACA.
	 Acuñaciones de Plata.  1858 - 1893.
	 Antonio Deana Salmerón.  Puebla, México  1977.
	 Primera Edición.   190  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750

    26	 MONEDAS MUNICIPALES MEXICANAS.
	 Mauricio Fernández de la Garza,  1979.
	 106  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

    27	 Historia Numismática de Aguascalientes.
	 Saúl Renato Garibay,  1985.     64  Páginas.
	 NUEVO			   $	 400

    28	 Standart Catalog of  MEXICAN COINS,
	 Paper Money, Stocks, Bonds and Medals.
	 Colin R. Bruce II,  1981.  352 Páginas. 
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

    29	 THE PRACTICAL BOOK OF COBS.
	 Frank Sedwick,  1987.   82  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    30	 THE PRACTICAL BOOK OF COBS.  Frank
	 Sedwick.  Second Edition, 1990.   102 Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    31	 a guide book of  MEXICAN  COINS  1822 to
	 date.  T. V. Buttrey and Clyde Hubbard,  1989.
	 Fifth Edition.     304  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    32	 THE JULIUS GUTTAB COLLECTION of
	 Latin American Coins.   Edgar H. Adams.
	 Copyrigth 1974 by Quarterman Publications.
	 598  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

    33	 AGUILA  Y  SOL.  Colección de Monedas de
	 Banca SERFIN.   Banca SERFIN S. N. C. 1988.
	 204  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

    34	 Colección Numismática  LICIO LAGOS.
	 Empresas Frisco  1990.     160  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750
        	
    35	 MONEDAS MEXICANAS.  Artes de México,
	 1968.   Español - Inglés - Francés - Alemán.
	 112  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

    36	 LA CASA DE MONEDA.  Secretaría de Hacien-
	 da y Crédito Público, Septiembre de 1970.
	 Bernardo García.  El Colegio de México.
	 80  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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    37	 LA MONEDA MEXICANA.  Su Historia.
	 José Manuel Sobrino, Banco de México, 1972.
	 Primera Edición, 334 Páginas.  MUY ESCASO.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

    38	 LA MONEDA MEXICANA.  Su Historia.
	 José Manuel Sobrino, Banco de México, 1989.
	 334  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

    39	 LA CASA DE MONEDA DE MEXICO  a más
	 de 450 Años.   Miguel Angel Porrúa, 1989.
	 302  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    40	 CASA DE MONEDA DE MEXICO.  Presencia
	 en el Mundo 1535 - 1990.   Miguel Angel Porrúa,
	 1990.   290  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    41	 SEPARATA:  Presencia de Casa de Moneda de
	 México en el Mundo.  Clyde Hubbard - Oscar
	 Castañeda Batres - Luz María Bueno de Porrúa.
	 Primera Edición, 1990.   88  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 350
    
    42	 LA MONEDA MEXICANA.  Banco de México,
	 2001,  Horz & Chapa  Editores.     240  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    43	 MEXICAN COINAGE. Banco de México, 2001
	 Edición en Inglés de la Obra anterior, Edición de
	 sólo 500 Ejemplares.     240  Páginas.
	 NUEVO			   $	 1,000

    44	 MEXICO - NACION  DEL  AGUILA.
	 Consorcio Alamo, 1991.     74  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    45	 EL BANCO DE MEXICO. 
	 (Sus Origenes y Fundación).   Antonio Manero.  
	 Banco de México, 1992.     286  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    46	 MONEDA EN MEXICO.      Manuel Orozco y 
	 Berra.  Banco de México.  1993.  148 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    47	 MONEDA Y ACUNACION EN MEXICO.
	 Manuel Orozco y Berra.  Banco de México. 1993.
	 182  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    48	 La Casa de Moneda de México bajo la Admi-
	 nistraciéon Borbónica  1733 - 1821.
	 Victor Manuel Soria Murillo.  Universidad Autó-
	 noma Metropolitana,  1994.   280  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 125

    49	 Casa de Moneda de México, Cinco Siglos de
	 Tradición.  Evolución Histórica en los Albores
	 del Tercer Milenio.   Secretaría de Hacienda y
	 Crédito Público,  1999.     224  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750
   
    50	 CATALOGO DE MEDALLAS de la Sociedad
	 Numismática de México, A. C.  1952 - 1995.
	 Dr. Luis Gómez Wulschner.   46 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    51	 MONEDAS MUNICIPALES Y PARTICULA-
	 RES DE SAN LUIS POTOSI.  Claudio Verrey,
	 Primera Edición,  1988.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    52	 FICHAS DE LAS FINCAS CAFETALERAS
	 DE CHIAPAS.  Claudio Verrey C.   50 Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

    53	 FICHAS DE SONORA.  Claudio Verrey C.
	 68  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150
           
    54	 BILLETES DE MEXICO.  Carlos Gaytán, 1965
	 Primera Edición.   280  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    55	 PAPER CURRENCY OF MEXICO.	 Carlos
	 Gaytán, 1972.  Dedicado por el Autor. 272   Pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    56	 The Complete Encyclopedia of MEXICAN
	 PAPER MONEY.  First Edition.   Hidalgo -
	 Verrey - Douglas.  1982.   368  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

    57	 The Complete Encyclopedio of  MEXICAN
	 PAPER MONEY.  First Edition.   Hidalgo -
	 Verrey - Douglas.  1982.     368  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 2,000

    58	 MEXICAN BANCOS.  A Series from World
	 Coin Magazine (1966 - 1975).  Richard A. Long.
	 Copías Fotostáticas Engargoladas.    100 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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    59	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN ME-
	 XICO.   Fomento Cultural Banamex, S. A. 1984.
	 Primera Edición.	 148  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

    60	 HISTORIA DEL PAPEL MONEDA EN ME-
	 XICO.  Fomento Cultural Banamex, S. A.  1987.
	 Segunda Edición.     148  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
	
    61	 EL BILLETE MEXICANO.               Banco de 
	 México 1999.  Conmemorativo al 30 Aniversario 	
	 de la Apertura de la Fábrica de Billetes de México
	 Edición de 2,400 ejemplares,  220  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

    62	 THE MEXICAN BANK NOTE.        Banco de
	 México 1999,  edición en Inglés de la Obra ante-
	 rior. Edición de sólo 600 ejemplares, 220 páginas. 
	 NUEVO			   $	 1,000
	
    63	 EMISIONES DESCONOCIDAS DE PAPEL
	 MONEDA MEXICANO.   
	 Duane Douglas, 1998.     200  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    64	 100  Años de Banca en México.  Primer Cente-
	 nario del Banco de Londres y México,  S. A.
	 1864 - 1964.     150  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

    65	 THE EVOLUTION OF BANKING IN
	 MEXICO:  A History of Banca SERFIN  1864-
	 1980.  Banca SERFIN S. N. C.  July, 1981.
	 Edición en Inglés.     78  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500	
    
    66	 125  Años de la Banca  SERFIN.  1990.
	 204  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

    67	 1993  INFORMA ANUAL.  Grupo Financiero
	 SERFIN.     2  Tomos, 86 y 46  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

    68    	Nociones Elementales de NUMISMATICA,
	 para el uso de los Aficionados a esta Ciencia.
	 Don José Gómez de la Cortina.  Edición Facsi-
	 milar de la Academnia Mexicana de Estudios
	 Numismáticos, A. C., México 1975.  62 Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    69	 EL SIGNO DE PESOS.  Cuál es su origen
	 y que representa?  Alvaro J. Moreno, 1965.

	 106  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

    70	 HISTORIA DEL PESO MEXICANO.  Diego
	 G. López Rosado.  Fondo de Cultura Económica,
	 Archivo del Fondo  29.     106  Páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 100

    71	 El ORO Español.  Acuñaciones a partir de
	 Fernando VI.  Jorge Guinovart.  1968.
	 110  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250
	
    72	 Las Monedas de los Reyes Católicos y de la
	 Casa de Austria  1475 - 1700.  Carlos Castán,
	 Madrid, 1972.   	258  Páginas, Lomo dañado. 
	 REGULAR  CONDICION	 $	 150

    73	 CATALOGO GENERAL DE LA MONEDA
	 ESPANOLA.  Felipe II - Estado Español.
	 1586 - 1973.  José A. Vicenti, Madrid.
	 210  Páginas.  Lomo dañado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

    74	 LAS MONEDAS ESPANOLAS, desde los
	 Reyes Católicos a Juan Carlos I.  1474 - 1977.
	 Juan Cayón - Carlos Castán,  1976.  946 Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

    75	 MONEDAS ESPANOLAS desde Carlos II a
	 Isabel II  1665 - 1868.  Ferrán Calicó - Xavier
	 Calicó - Joaquín Trigo.  Barcelona 1978, Segun-
	 da Edición.  334  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    76	 HISTORIA DE LA MONEDA ESPANOLA.
	 Antonio Beltran Martinez.  Madrid  1983.
	 224  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

    77	 Catalogo General de las Monedas Españolas
	 Volumen II.  Acuñaciones Previsigodas y Visi-
	 godas en Hispania.  Desde Honorio a Achila II.
	 José y Rafaél Chaves, Madrid, 1984.  186  Pág.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    78	 ACUNACIONES DE LA CASA DE BORBON
	 de Felipe V a Isabel II.  Jesus Vico - Fernando
	 Segarra, Madrid 1985.   476  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
    
    79	 LOS BILLETES DEL BANCO DE ESPANA.
	 1872 - 1974.   Editado por El Banco de España,
	 Edición de Lujo, empastado en Piel,  404 Páginas
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250
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    80	 EUROPEAN CROWNS AND TALERS, since
	 1800.  John S. Davenport, 1964  Second Edition.
	 424  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

    81	 SWISS SHOTING TALERS AND MEDALS.
	 Delbert Ray Krause, 1965.   160  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150

    82	 Standard MUNZKATALOG DEUTSCHLAND
	 1871 - 1968.  Egon Beckenbauer, 1968.  
	 Edición en Alemán.   142  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 125

    83	 THE SILVER CROWNS OF FRANCE.
	 1641 - 1973.  George Sobin Jr., 1974.
	 Edición en Inglés.   300  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

    84	 MONEY OF PRE-FEDERAL AMERICA.
	 Edited by John Kleeberg.  "Coinage of the Ame-
	 ricas"  Conference at the American Numismatic
	 Society, New York. May 4th, 1991. 254  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

    85	 Standard catalog of  UNITED STATES
	 PAPER MONEY.  Krause and Robert Lemke.
	 1990 Krause Publications.     206  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

    86	 Comprehensive Catalog of  UNITED STATES
	 PAPER MONET ERRORS.  Frederick J. Bart
	 1994.     190  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    87	 1991 Standard catalog of  WORLD COINS.
	 1801 - 1990.   Krause and Mishler.   1936 Pág.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

    88	 Standard catalog of   WORLD  PAPER  MO-		
	 NEY.  Sixth Edition, Volumen 1 y 2   1990.
	 Albert Pick.     1008 y 1136  Páginas.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 700

    89	 Standard catalog of  WORLD  PAPER  MO-
	 NEY.  Seventh Edition, Volume One.  1995.
	 Albert Pick.     1096  Páginas.
	 NUEVO			   $	 350

    90	 STANDARD POSTAGE STAMP.  Scott  1989.
	 Volume 3.  European Countries and Colonies,
	 Independent Nations of Africa, Asia, Latin 
	 America  G - O.     	 1140  Páginas.

	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

    91	 GOLD COINS of the WORLD.  Complete 		
	 from 600  A. D. to the Present.  Second Edition.
	 Robert Friedberg, 1965.  416  Páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 250

    92	 NICKEL FOR COINAGE.   H. G. Stride.
	 Formerly of the Royal Mint,  1963.  122  Pág.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 150

    93	 HISTORIC GOLD COINS of the WORLD.
	 Burton Hobson, 1971.    192  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

    94	 MONEY OF THE WORLD.
	 Richard G. Doty,  1978.    240  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    95	 THE COIN ATLAS.  The World of Coinage
	 from its Origins to the Present Day.
	 Joe Cribb - Barrie Cook - Ian Carradice, New 		
	 York, 1990.   338  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

    96	 MONEDA.  D. H. Robertson.  Manuales de
	 Economía de la Universidad de Cambridge.
	 Fondo de Cultura Económica, México, 1938.
	 312  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300

    	 BOLETINES  DE  LA  SOCIEDAD
	 NUMISMATICA DE MEXICO  A. C.

    97	 No.  3    DICIEMBRE  1952	 12  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250

    98	 No.  4    FEBRERO  1953	 16  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICON	 $	 250

    99	 No.  19    ABRIL  -  JUNIO  DE  1958
	 50  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   100	 No.  26, 27, 28, 29   ABRIL - DICIEMBRE
	 1960    Cuatro piezas en lote, promedio:
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   101	 No.  30    ENERO   -  MARZO  DE  1961
	 38  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   102	 No.  32    ABRIL  -  JUNIO  DE  1961
	 38  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150
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   103	 No.  34    ENERO  -  MARZO  DE  1962
	 42  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   104	 No.  36, 37, 38,  40, 41
	 JULIO  DE  1962  a  DICIEMBRE  DE  1963.
	 Cinco piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 250
  
   105	 No.  51, 52, 53, 55, 56, 57, 59, 61  Abril - Junio 
	 de 1966  a  Octubre - Diciembre  de 1968.
	 Ocho piezas en lote, condición promedio:
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 300
    
   106	 MEMORIAS de la ACADEMIA MEXICANA
	 de ESTUDIOS NUMISMATICOS.  1970-1988
	 No 1 al 12.  Serie Completa.
	 Doce piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   107	 ASOCIACION NUMISMATICA DE TOLUCA
	 A. C.  Monedas, Medallas y Billetes del Estado
	 de México.          124 Cédulas con Fotografía y 
	 descripción de piezas numismáticas relativas al
	 Estado de México.
	 NUEVAS			   $	 500
	
   108	 La Señora Doña MARGARITA MAZA DE
	 JUAREZ.  Colección de Artículos publicados
	 por los periódicos de México, con motivo del
	 fallecimiento de la Señora del C. Presidente de
	 La República, Benito Juárez.  México, Enero 
	 de 1871.  Imprenta del Gobierno, en Palacio.
	 70  Páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

   109	 MAXIMILIANO INTIMO.  El Emperador
	 Maximiliano y su Corte.  Memorias de un
	 Secretario Particular.  José Luis Blasio, 1905.
	 Pastas originales, dañadas, manchas de humedad
	 en páginas interiores.   184  Páginas.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,000 

   110	 PHANTOM  CROWN, The History of Maxi-
	 milian & Carlota of Mexico.  Bertita Harding.
	 Blue Ribbon Books, New York, 1934.
	 Edición en Inglés,  382  páginas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 1,000

   111	 MAXIMILIANO Y CARLOTA ( La Corona
	 Fantasma).  Bertita Harding.  Versión en Espa-
	 ñol de Ramón Gil Novales.  Primera Edición en
	 Español.  1962.   340  Páginas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 600 

     

    	 LA  REPUBLICA  MEXICANA.
	 Reseña Geográfica y Estadística.  
	 Librería de la Vda. de C. H. Bouret, México.
	 Pastas originales.      ( 3 lotes siguientes ).

   112	 CHIHUAHUA.  1909.   26  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500
	   
   113	 COAHUILA.  1909.   50  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   114	 NUEVO  LEON.  1910.   64  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 500

   115	 MONTERREY - Nuevo León.  Entrada a
	 México.  México el País del Porvenir. Verdades
	 sobre México  1922 - 1923  El Libro Azul de
	 México.   Compañía Editorial Pan-Americana.
	 184  Páginas.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   116	 RES - PUBLICA  (Bocetos de México).
	 Carlos Gaytán.  Editorial Diana,  1946.
	 202  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 150

   117	 ANTIGUAS HACIENDAS DE MEXICO.
	 Manuel Romero de Terreros. 1956. 316  Páginas.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 750

   118	 EL ESCUDO NACIONAL.  Manuel Carrera 		
	 Stampa.  Talleres de Impresión de Estampillas
	 y Valores de la Secretaría de Hacienda y Crédito
	 Público.  1960.  544  Páginas, ampliamente ilus-
	 trado, con dos grabados al acero, lomo dañado.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 1,000

   119	 BANDERAS.  Catálogo de la Colección de
	 Banderas.  Museo Nacional de Historia INAH.
	 Secretaría de Gobernación.  
	 Primera Edición, 1990.   180  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750

   120	 EL TIMBRE FISCAL EN MEXICO.  			
	 Alejandro González Prieto.  Talleres de Impresión
	 de Estampillas y Valores.  Secretaría de Hacienda
	 y Crédito Público.  1998.   272  Páginas.
	 NUEVO			   $	 750
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   	 DOCUMENTOS.

   121	 NICOLAS BRAVO.  1823.  Secretaría de La 		
	 Diputación Provincial.  Querétaro, Julio 26 de
	 1823.  Es Copia (sic).  Firma al Calce.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 5,000

   122	 MARTIN  CARRERA.  1841.  Carta dirigida al
	 Ministro de Guerra. México, Octubre 15 de 1841.      
	 Papel membretado:	 "SECCION GRAL DE 		
             ARTILLERIA"    Firma al Calce.  320 x 213 mm.
	 Esquina superior izquierda dañada.
	 BUENA  CONDICION	 $	 5,000

   123	 MAXIMILIANO.  1866.  Carta con Nombra-
	 miento a D. Horacio Lino Dickerson  Consul en
	 Alicante.   Cuernavaca á 25 de Junio de 1866.
	 Firma al Calce.   270 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 10,000

   124	 MAXIMILIANO.  1866.  Decreto, derogando
	 los Artículos 2o., 6o. y 14o. del Decreto del 3
	 de Agosto de 1863, sobre matrícula de Extrange-
	 ros.   México á 22 de Agosto de 1866.
	 Firma al Calce.   390 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 12,500
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   125	 EMILIANO ZAPATA.  1915.  Salvoconducto
	 a la Sra. Emilia Romero y su hija Otilia López.
	 Cuartel Gral. en Tlaltizapán, a 28 de Agosto de
	 1915.  Papel con Sello "Ejercito Libertador de
	 La República Mexicana".  Firma al Calce.
	 325 x 220 mm.  Papel engomado en reverso,
	 manchado, márgen derecho dañado.
	 MALA  CONDICION		  $	 10,000

   126	 CARTA DE SEGURIDAD.  á D. Luis Maret,
	 súbdito Francés. México a 6 de Febrero de 1855.
	 Firma del Ministro de Relaciones Exteriores:
	 BONILLA.   455 x 285 mm,  roturas en dobleces.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 500

   127	 CARTA DE SEGURIDAD.  á D. Ignacio Urqui-
	 jo, S. Español.  México á 20 de Marzo de 1860.
	 Firma del Ministro de Relaciones; J. MIGUEL
	 ARROYO.   320 x 272 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

   128	 CERTIFICADO DE NACIONALIDAD.
	 Certificación por el Consúl Britanico en Me-
	 xico.  á D. Santiago Green, súbdito Inglés.
	 Dirigido al Gobierno del Imperio Mexicano.
	 México a 2 de Julio de 1866.  Firma del Consúl:
	 F. GLENNIE.     330 x 224 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

   129	 EL PREFECTO POLITICO del Departamen-
	 to de Tula, a los habitantes del mismo, sabed:
	 18 Bandos de Decretos de  Maximiliano.  
	 Fechas de Julio 16 a Septiembre 19 de 1866.
	 Firmas al Calce:  F. A. Bravo - M del Valle
	 18  piezas en lote, condición promedio:
	 REGULAR  CONDICION	 $	 7,500
  
   130	 CASA DE MONEDA DE ALAMOS.
	 Libranza  No.  17.  22 de Junio de 1871.
	 Firmas Antonio Moreno, Director y Ensayador;
	 A. Oviedo y Flores, Admor. de papel sellado.
	 320 x 223 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

   131	 CASA DE MONEDA DE DURANGO.
	 RENDICION DE PLATA.  31 de Julio de 1869
	 Firmas de:  Carlos L. de la Peña:  Juan N. Contre-
	 ras y Cayetano García.   332 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

   132	 CASA DE MONEDA DEL ESTADO DE 
	 JALISCO.  RENDICION DE PLATA.
	 Guadalajara 22 de Diciembre de 1868.
	 Firmas de:  R. Cuellar;  Juan Ignacio Matute;
	 J. M. del Cossío y Clemente O. Cumbre.
	 320 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

   133	 CASA DE MONEDA DE GUANAJUATO.
	 RENDICION DE PLATA.  13 de Mayo, 1870.
	 Firmas de:  P. León:  Calderon:  Mendoza  y
	 Mac Gorin.     325 x 218 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250
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			   LOTE   132

   134	 El Interventor de la Casa de Moneda y Apar-
	 tado de Hermosillo.  Marzo 11 de 1869.
	 Firmas de:  Pablo Rubio, Ensayador:  Robert
	 Robinson  y  Walt H. Symon.   330 x 225 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,500
   
   135	 El Interventor de la Casa de Moneda y Apar-
	 tado de México.  Diciembre 21 de 1868.
	 Firmas de:  M. Contreras, Ensayador;  Miguel
	 Bustamante;  Ignacio Ortiz de Zárate; Albacea
	 de John Temple, E. A. de Mendizabal.
	 445 x 350 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,250

   136	 CASA DE MONEDA DEL ESTADO DE
	 OAXACA.  RENDICION DE PLATA.   30
	 de Octubre de 1868.                     Firmas de:
	 Agustín Endner, Ensayador; Manuel J. Orozco;
	 Manuel Ortega.     425 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   137	 CASA DE MONEDA DE SAN LUIS POTOSI.
	 Estado de la acuñación habida en la Casa de
	 Moneda de San Luis Potosí, correspondiente
	 al mes de Noviembre de 1868.
	 Firma de Ambrosio Espinoza.   336 x 222 mm.
	 Esquina inferior derecha, dañada.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 1,000

   138	 Antonio Kimball  CONTADOR de la Casa de
	 Moneda del Estado de Zacatecas.  Certifica-
	 ción de Acuñación de Plata.  16 de Enero, 1869
	 Firmas de:  Luis Oliver;  A. M. Kimball;  J. Her-
	 nández; Y. Hierro y Jesus Valdes. 332 x 213 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500    	
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   	 BONOS.
   139	 DEUDA  CONSOLIDADA  EXTERIOR
	 MEXICANA.  Bono por 20 Libras;  408 Marcos
	 97 Dólares Oro.  Año de 1899.   Serie  E.
	 372 x 305 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   140	 Bonos de Liquidación de los Sueldos de los
	 Empleados Federales.  Bono por:  100  Pesos.
	 México, 18 de Marzo de 1923.   Serie  B.
	 10  Cupones,  272 x 203 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   141	 DEUDA PUBLICA AGRARIA.  Bono por:
	 100  Pesos, en Moneda de Oro del Cuño Corrien-
	 te.   México, D. F., 1o. de Enero de 1926.
	 14  Cupones,  274 x 180 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   142	 Bonos de la Deuda Pública Interior de los 
	 Estados Unidos Mexicanos.,  40 Años. Serie A. 
	 Bono  por:  5,000  Pesos.  México, D. F. 1o. de
	 Enero de 1933.     312 x 218 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 500

   143	 CERTIFICADOS DE TESORERIA.
	 "MUESTRA"  Vence el 31 de Julio de 1939.
	 Block con 6 Piezas;  1 de 1,000 y  5  de 10,000
	 Pesos.       Series "A" y "C'.     270 x 128 mm.
	 NUEVOS			   $	 2,000

   144	 BONOS DE CAMINOS de los Estados Unidos
	 Mexicanos.  "MUESTRA".  México 8 de Enero
	 de 1936  (2)  y  10 de Febrero de 1936  (29).
	 Block con 31 piezas: valores de 100,  1,000  y
	 5,000  Pesos.     270 x 170 mm.
	 NUEVOS			   $	 3,500
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   145	 BONOS DE CAMINOS de los Estados Unidos
	 Mexicanos.   México 1o. de Diciembre de 1939.
	 "MUESTRA".     1,000,  5,000 y 10,000 Pesos.
	 3  Piezas en lote,  257 x 158 mm c/u.
	 NUEVOS			   $	 1,000

   146	 BONOS DE OBRAS PUBLICAS de los Esta-
	 dos Unidos Mexicanos.   México, 25 de Enero 		
	 de 1945.  "MUESTRA".   Block con 4 Piezas:
	 1,000,  10,000,  50,000 y 100,000  Pesos.
	 20  Cupones c/u,  600 x 450 mm.
	 NUEVOS			   $	 3,000

   147	 ESTADO DE CHIHUAHUA.  Bonos del
	 Municipio de la Ciudad de Chihuahua.
	 BONO por  UN MIL PESOS.   
	 Chihuahua,  Octubre 22 de 1907.   20 Cupones, 
	 230 x 190 mm.   Emisión de sólo 40 Piezas.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 1,250
   	  
   148	 DEUDA AMORTIZABLE DEL ESTADO DE
	 DURANGO.  Reconocimiento de Pago.  Bono
	 por 100 Pesos.  Durango, 1º de Julio de 1910.
	 88 Cupones, 425 x 285 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 750

			   LOTE   146

			   LOTE   147

   	 ACCIONES  BANCARIAS.

   149	 BANCO DE AGUASCALIENTES,  S. A.
	 BONO Ordinario Serie E  por  $ 1,000 Pesos.
	 Aguascalientes, --- de 192-  (1921).
	 16  Cupones, 173 x 162  mm.
	 NUEVO			   $	 1,250
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			   LOTE   149

   150	 BANCO COMERCIAL DE CHIHUAHUA.
	 ACCION de  100 Pesos.    Chihuahua, 1o. de
	 Agosto de 1899.     28 Cupones, 250 x  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

   151	 BANCO COMERCIAL REFACCIONARIO.
	 ACCION  POR  100  Pesos.   
	 Chihuahua, México, Julio 2 de 1905.  
	 48 Cupones,  342 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000
 
   152	 THE UNITED STATES BANKING COMPA-
	 NY,  S. A.   ACCION  por  100  Pesos.
	 México, Enero 16 de 1904.
	 11  Cupones,  285 x 232 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   153	 BANCO HIPOTECARIO DE CREDITO
	 TERRITORIAL MEXICANO,  S. A.
	 ACCION por:  100  Pesos.   México, á 1o. de
	 Enero de 1914.  45  Cupones, 324 x 245 mm.
	 MUY  BUENA  CONDICION	$	 400
  	
   154	 BANCO DE MICHOACAN,  S. A.  ACCION
	 por  100 Pesos.        Morelia 10 de Septiembre
	 de 1902.       50 Cupones, 525 x 245 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   155	 BANCO DE MORELOS,  S. A.
	 10  ACCIONES de  100 Pesos c/u.
	 Cuernavaca, 24 de Diciembre de 1903.
	 40  Cupones,  323 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250

12



			   LOTE   154

			   LOTE   155

   156	 BANCO ORIENTAL DE MEXICO,  S. A.
	 Una   y  Diez Acciones de 100  y  1,000 Pesos
	 cada una.   Puebla, Diciembre 31 de 1900.
	 33  Cupones c/u, 290 x 240 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	
   157	 BANCO DE TABASCO.  Certificado Provisio-
	 nal por Diez Acciones.  San Juan Bautista,
	 Enero 1o. de 1901.   6 Cupones, 332 x 295 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000

   158	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ.
	 ACCION  Por  100  Pesos.   Veracruz, 1o. de
	 Febrero de 1910.   37 Cupones, 300 x 230 mm. 
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 2,000
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			   LOTE   161

   163	 FERROCARRIL  URBANO  de  ORIZABA
	 S. A.        CINCO ACCIONES LIBERADAS
	 por 100 Pesos Oro Nacional.   Orizaba, Enero
	 18 de 1918.            29 Cupones, 264 x 200 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   164	 FERROCARRILES  DE  TOLUCA   A
	 TENANGO  Y  Sn.  JUAN  S. A.
	 UNA, DIEZ  y  20  ACCIONES  de 100 Pesos 
	 cada una.            Toluca, 1º de Marzo de 1907.
	 73 Cupones cada uno, 405 x 275 mm, cada uno.
	 Tres piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVO			   $	 1,500

    	 FERROCARRILES.

   159	 FERROCARRIL MINERAL DE CHIHUA-
	 HUA.    BONO FUNDADOR  por  100  Pesos.
	 Chihuahua, OCT  1  1900 / 1899.
	 98  Cupones,  428 x 280  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,000

   160	 Compañía del FERROCARRIL MINERAL 
	 DE CHIHUAHUA,  S. A.  ACCION por 100
	 Pesos.   Chihuahua  Octubre 23 de 1889.
	 98  Cupones,  326 x 275  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 750

   161	 Compañía de TRANVIAS DE CHIHUAHUA
	 DIEZ  ACCIONES de  100  Pesos c/u.
	 Chihuahua, Julio 1o. de 1902.
	 333 x 270 mm.  Rotura en márgen.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 500

   162	 Bonos de la Compañía Eléctrica y de Ferro-	
	 carriles de Chihuahua.   BONO por  200 Pesos
	 ó 100 Dólares ó 500 Francos.   México, D. F., 1o.
	 de Julio de 1912.  75 Cupones, 438 x 285 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,250
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   165	 FERROCARRILES UNIDOS DE YUCATAN.
	 UNA  ACCION  Serie  D  por 1,000 Pesos.
	 Mérida de Yucatán, 1º de Noviembre de 1903.
	 137 Cupones, 305 x 205 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 1,500

	 BONOS DE FERROCARRILES NACIO-
	 NALES DE MEXICO.   
	 "MUESTRA".   EMISION  1949      (4)

   166	 SERIE  "A".   1,000  y  100,000  Pesos.
	 México, D. F., a 1o. de Enero de 1949.
	 16  Cupones c/u,  565 x 340 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 2,000

   167	 SERIE  "B".   1,000  y  100,000  Pesos.
	 México, D. F., a 1o. de Enero de 1949.
	 18  Cupones c/u,  565 x 340 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 2,000

   168	 SERIE  "C".   1,000  y  100,000  Pesos.
	 México, D. F., a 1o. de Enero de 1949.
	 19  Cupones c/u,  565 x 340 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 NUEVOS			   $	 2,000

   169	 SERIE  "D".   100,000  Pesos.
	 México, D. F., a 1o. de Enero de 1949.
	 25  Cupones,  565 x 340 mm.
	 NUEVO			   $	 1,000

	
      	 PETROLERAS.

   	
   170	 Cia. Mexicana de Petróleo LA ESPERANZA
	 S. A.  5  ACCIONES LIBERADAS  SERIE  B
	 por Un Peso.            México, Marzo 1º de 1914.
	 297 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   171	 Compañía Petrolífera Mexicana  LA CARO-
	 LINA,  S. A.   Certificado Provisional por
	 DIEZ  ACCIONES de  $ 1.00 Peso c/u.
	 México, Marzo 7 de 1914.     238 X 172  mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

  172	 COMPAÑIA NACIONAL PETROLERA,
	 EL ORO NEGRO.   100 ACCIONES  de Un
	 Peso cada una.   México, Octubre 13 de 1914
	 274 x 212 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   173	 Los Sabales de Pecero Petroleum Co.  S. A.
	 50  ACCIONES  de Un Peso.   México 1o. de 
	 Enero de 1914.   30 Cupones,  272 x 187 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
   
   174	 Cía.  ABASTECEDORA DE ACEITES PARA
	 COMBUSTIBLE Y REFINADORA DE PE-
	 TROLEO,  S. A.  Certificado por 10  ACCIO-
	 NES de Un Peso c/u.  México, D. F.,---  de 1914.
	 296 x 247 mm.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 200

   175	 "LA GIRALDA",  S. A.  Compañía Petrolera
	 100  ACCIONES LIBERADAS  de Un Peso.
	 Támpico, Enero 30 de 1916.
	 6 Cupones, 390 x 284 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
   
   176	 "Compañía Petrolera de AQUISMON",  S. A.
	 100  ACCIONES  LIBERADAS  de  Un
	 Peso c/u.        México, D. F., Marzo 2 de 1916.
	 30 Cupones, 280 x 275 mm.  
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
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   177	 PANUCO - TUXPAN, S. A.  Compañía Pe-
	 trolera.   100  ACCIONES  PAGADORAS.
	 México, D. F.  Marzo de 1916.
	 18 Cupones, 268 x 197 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   
   178	 THE PAPALOAPAM PETROLEUM  &
	 REFINING.  20 y 40 ACCIONES de Un Peso
	 cada una.  México D. F., Abril 15 de 1916.
	 2 Piezas en lote, 50  Cupones c/u,  310 x 214 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 600
  
   179	 "EXITO DE TUXPAM",  S. A.  Compañía
	 Petrolera.   100  ACCIONES  de  Un Peso.
	 México, D. F., a 10 de Abril de 1916. 
	 300  x  230 mm.
	 NUEVO			   $	 125

   180	 "LA NACIONAL"  Compañía Mexicana de
	 Petróleo, S. A.  Serie  A.  10 y 100  ACCIONES  
	 de Un Peso c/u,  Seria A y B.   San Luis Potosí
	 1o. de Agosto de 1916 y 30 de Junio de 1914.
	 2  Piezas en lote, 50 Cupones, 272 x 218 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   181	 COMPAÑIA "REGIONES PETROLIFERAS
	 MEXICANAS",  S. A.         1,000 ACCIONES
	 PAGADORAS  de  10 Centavos Oro Americano.
	 México, 7 de Septiembre de 1916.
	 30 Cupones, 296 x 246 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200
 
   182	 Márgenes del Pánuco, S. A.   100  ACCIONES
	 PAGADORAS  de 20 Centavos Oro Nacional.
	 México, 15 de Marzo de 1917.
	 40  Cupones, 280 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

    
	 MINERAS.
	 CHIHUAHUA.
   183	 COMPANIA MINERA DE YOQUIVO.
	 UNA  ACCION de  100  Pesos.
	 Chihuahua, Abril 7 de 1891.    265 x 222 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   184	 "Compañía Minera DEL CARRIZO".  Roque,
	 Plomosa, Santo Niño, Refugio, Guadalupe y
	 Anexas.  Estado de Chihuahua.   ACCION por
	 200  Pesos.   México, Mayo 23 de 1893.
	 54  Cupones,  334 x 220  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   185	 Compañía Minera CUAUHTEMOC  Y
	 ANEXAS.  Distrito Andres del Río Batopilas.
	 UNA  ACCION de  100  Pesos.   México, 30
	 de Junio de 1895.   50 Cupones, 327 x 222 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   186	 LA DURANA Y AMPLIACION DE LA
	 DURANA,  S. A.  UNA  ACCION de 20 Pesos.
	 México, 15 de Agosto de 1912.
	 24  Cupones,  294 x 242 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 COAHUILA.	

   187	 "LA CONSTANCIA".  Explotadora de las
	 Minas "La Esmeralda" Boca de "San Salva-
	 dor" y Enexas en el Mineral de Sierra Mojada
	 UNA ACCION de las 100 Totales.
	 Saltillo, Junio 30 de 1884.   324 x 213 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   188	 "LA EXPLORADORA"  S. A.  Saltillo - Coa-
	 huila.   UNA  ACCION  de  10  Pesos.
	 Saltillo, 1o. de Julio de 1896.   280 x 215 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   189	 TRINIDAD  Y  ANEXAS,  S. A.".  ACCION
	 por  42  Pesos.   Torreón, Junio 1o. de 1902.
	 44  Cupones,  322 x 205  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   190	 NAZARENO Y ALICANTE,  S. A.  Propieda-
	 des ubicadas en el Partido de Mazapil, Edo de
	 Zacatecas, México.   1 y 5 ACCIONES de 100
	 Pesos cada una.   Saltillo, Coah., Mex., Noviem-
	 bre 10 de 1911.   60 Cupones c/u, 305 x 230 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

	 DURANGO.

   191	 LA PURISIMA Y ANEXAS. Guanaceví,Estado
	 de Durango, México.    ACCION por 200 Pesos.
	 México, Julio 15 de 1895.   
	 50  Cupones,  300 x 205 mm.
	 NUEVO			   $	 300

   192	 GUADALUPE y Anexas Minas de CINABRIO
	 Durango,  S. A.   ACCION PREFERENTE  de
	 20  Pesos.          México, Diciembre 12 de 1899.
	 30  Cupones,  336 x 232 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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   193	 Compañía MINERA de Pueblo Nuevo,  S. A.
	 ACCION  por  25  Pesos.   Durango, Mex.
	 Febrero 6 de 1904.   326 x 180  mm.
	 NUEVO			   $	 200

   194	 Compañía Minera Washington  S. A.  Mineral
	 de Ocampo, Partido de San Juan del Rio.
	 ACCION  por  10 Pesos.  Durango, --- de 1913.
	 50  Cupones,  382 x 240  mm.
	 NUEVO			   $	 200
	
	 GUANAJUATO.
   	 "PROVIDENCIA, SAN JUAN DE LA LUZ  Y
	 ANEXAS",  S. A.  Distrito de San Felipe.  (2).
   
   195	 Título Complementario de la Acción Liberada
	 por  15  Pesos.   México, á 11 de Enero de 1898.
	 14 Cupones de Exhibición,  298 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   196	 Certificado por Una Acción de  30  Pesos.
	 México, D. F., Mayo 17 de 1919.  262 x 257 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   197	 SOLEDAD DE LOS REYES, EN XICHU.
	 San Luis de la Paz.   ACCION AVIADA  por
	 12  Pesos.   San Luis de la Paz, Septiembre 1o.
	 de 1898.     50  Cupones,  3008 x 252 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   198	 EL PROFETA Y ANEXAS,  S. A.   Municipa-
	 lidad, Distrito y Estado de Guanajuato.
	 ACCION LIBERADA por 50  Pesos.
	 México a 1o. de Noviembre de 1910.
	 30  Cupones,  295 x 230 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 GUERRERO.
   199	 Minera de Oro del Guerrero en los Placeres
	 General Alvarez.   Bono por la 400ava. parte de
	 las Diez Veinticuatroavas partes de las utilidades.
	 Londres, 31 de Marzo de 1871.   330 x 280 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
   
   200	 ESPERANZA  en  GUERRERO.   Bono por
	 Octavo de Barra Aviadora, por  500 Pesos.
	 México, 1o. de Agosto de 1871.
	 37 Cupones de Exhibición,  442 x 285 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 300

   201	 PUERTO  en  GUERRERO.   Bono por  Un
	 Décimo de Barra Aviadora, por 250 Pesos.
	 México, 1o. de Octubre de 1872.
	 443 x 287 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   202	 "LA MINERVA Y ANEXAS".  Estado de
	 Guerrero.  ACCION  AVIADA  por  40  Pesos.
	 México, Junio 1o. de 1894.   
	 50  Cupones,  358 x 240 mm, ligeras roturas.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250

   203	 Cananea del Estado de Guerrero,  S. A.  Taxco
	 de Alarcón: E. de Guerrero.   ACCION de
	 25  Pesos.   México, D. F., Octubre 14 de 1907.
	 60  Cupones,  355 x 260  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

18



   204	 LA PENA Y CAZADORES,  S. A.  Mineral de
	 Tehuilotepec - Taxco - Guerrero.            
	 UNA  ACCION de  10  Pesos.     México, 28 de
	 Septiembre de 1910.      275 x 238 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   205	 EL FENIX Y ANEXAS, S. A. Mineral de Taxco
	 Distrito de Alarcon, Estado de Gro.   ACCION
	 por  100  Pesos Oro Nacional.   México, Julio 20
	 de 1920.   20 Cupones, 275 x 230 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 150
   
	 HIDALGO.
   206	 BARON DE HUMBOLDT.  Mineral de Santa
	 Rosa, Distrito de Actopan.    ACCION  AVIA-
	 DORA  por  50  Pesos.    México Febrero 27 de
	 1892.     328 x 218 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   207	 LA PEREGRINA Y ANEXAS de Pachuca, S.A.
	 ACCION LIBERADA por 10  Pesos. Pachuca,
	 Enero 22 de 1895.   50  Cupones, 310 x 180 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   208	 MONTECRISTO,  S. A.  ACCION  LIBERA-
	 DA  y  10  ACCIONES  PAGADORAS  por
	 10  Pesos  cada una.   México, 25 de Noviembre
	 de 1919.   24 Cupones c/u, 310 x 235 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   209	 "EL  ENCINO y ANEXAS" Del Mineral de 
	 Pachuca,  S. A.       ACCION por  50  Pesos.  
	 México, 15 de Febrero de 1920.
	 30 Cupones, 291 x 253 mm.  Márgen dañado.
	 BUENA  CONDICION	 $	 100

	 ESTADO  DE  MEXICO.
   210	 SANTA ELENA MATUZ.             Distrito de 
	 Sultepec Municipalidad de Amatepec.   
	 BONO  AVIADOR  por  20  Pesos.
	 México, Enero 15 de 1891.   	 335 x 235 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 MICHOACAN.
   211	 Compañía Explotadora COAHUYANA SAN
	 VICENTE Y ANEXAS,  S. A.  (En Michoacán)
	 Diez Acciones Liberadas  de  100  Pesos  c/u.
	 México, Enero 1o. de 1912.
	 50  Cupones,  275 x 240  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

			   LOTE   210

			   LOTE   211
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   212	 LA EQUIDAD Y ANEXAS Sucesores,  S. A.
	 Mineral de Chapatuato, Distrito de Zinape-
	 cuaro, Estado de Michoacán.  UNA  ACCION
	 por  10  Pesos.   México, D. F., 22 de Abril de 
	 1927.   50  Cupones,  323 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 MORELOS.
   213	 TLALCHICHILPA Y ANEXAS,  Mineral de
	 Huautla (Estado de Morelos)  S. A.
	 ACCION  LIBERADA por  100  Pesos.
	 México, Mayo 2 de 1896.
	 64  Cupones,  380 x 248 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

	 NUEVO  LEON.

   214	 "COMPANIA MINERA AZTEC",  S. A.
	 ACCION  LIBERADA  por  100  Pesos.
	 Monterey, Nuevo León, Agosto 6 de 1896.
	 290 x 228  m.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   215	 Segunda Zona Minera de SIERRA MOJADA.
	 ACCION  AVIADORA de la 2a. Serie,  por
	 100  Pesos.      Monterey, Mayo 1o. de 1900.
	 448 x 218 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   216	 Compañía Minera, Fundidora y Afinadora
	 "MONTEREY",  S. A.   Una y Diez Acciones
	 de  100 Pesos c/u.   Monterey, N. L., 28 de Fe-
	 brero de 1904.   25 Cupones c/u, 298 x 245 mm.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 OAXACA.
   217	 "EL BANCO Y ANEXAS",  S. A.   
	 ACCION  AVIADORA  por  100  Pesos. 
	 Oaxaca de Juárez, Julio 1o. de 1902.  
	 55 Cupones,  290 x 240  mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   218	 Compañía Mexicana de Mica,  S. A.
	 ACCION por 20 Pesos.   México, á 29 de No-
	 viembre de 1913.    40 Cupones, 340 x 233 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 PUEBLA.
   219	 NEGOCIACION MINERA DE TLAUZINGO
	 Distrito de Chiautla, Estado de Puebla.
	 ACCION  AVIADORA  de  50 Pesos.
	 México, Abril 25 de 1892.     363 x 257 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
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   220	 "LA PROVIDENCIA"   Sociedad Minera
	 Anónima.  Tetela del Oro, Estado de Puebla.
	 ACCION  AVIADA de  100 Pesos.   México á
	 17 de Octubre de 1892.     356 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   221	 Compañía Beneficiadora de Metales de
	 TLAUZINGO (S. A.)   Estado de Puebla.
	 ACCION  PAGADORA  de  100 Pesos.
	 México, Octubre de 1896.
	 40  Cupones,  288 x 184 mm.
	 NUEVO			   $	 200

   222	 Minas y Fundición  LA PAZ - PUEBLA,  S. A.
	 Una y Cinco  Acciones de  20 Pesos c/u.
	 México, á 21 de Agosto de 1913.
	 40 Cupones c/u.,  340 x 235 mm. 2 Piezas en lote.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

	 SONORA.
   223	 "ALASKA  y  EL SALVADOR",  S. A.
	 Distrito de Magdalena.   Cien Acciones de
	 Un Peso c/u.   Hermosillo, Sonora, 10 de Mayo
	 de 1904.     50  Cupones,  315 x 255 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300
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			   LOTE   223

	 VERACRUZ.
   224	 SAN  MARCELINO,  S. A.           Mineral de 
	 Jalacingo, Ver.  Municipalidad "Las Minas".
	 ACCION  AVIADA  de  15 Pesos.   México,
	 Mayo 1o. de 1907.   50  Cupones, 298 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 ZACATECAS.

   225	 MINAS DE LA LUZ Y ANEXAS,  S. A.
	 Mineral de Minillas, Estado de Zacatecas.
	 ACCION  por  12  Pesos.   Zacatecas, 2 de
	 Agosto de 1894.   50  Cupones, 260 x 192 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300



	 SIN  ENTIDAD  ESPECIFICADA.

   226	 Compañía Minera de CONCHOS,  S. A.
	 UNA  ACCION  por  500  Pesos  Oro Nacional.
	 México, D. F., 21 de Abril de 1922.
	 100  Cupones,  344 x 240 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   227	 Compañía Carbonífera de RIO ESCONDIDO,
	 S. A.   UNA  ACCION por 100  Pesos.	 México,
	 Noviembre de 1907. 36  Cupones, 295 x 195 mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

   228	 Compañía Carbonífera de RIO GRANDE S.A.
	 ACCION  por  100  Pesos.   México, Julio de
	 1908.     40  Cupones,  292 x 195 mm.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   229	 Compañía  Minera   LA  ASTURIANA.
	 Acción Pagadora de 100 Pesos.       México,
	 Enero de 1911.   50 Cupones, 308 x 210 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   230	 LA REFORMA MINES of Mexico Limited.
	 CINCO  ACCIONES  de  Una Libra  cada una.
	 29 de Octubre de 1912.
	 8 Cupones, 410 x 295 mm.  Texto en Inglés.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

 
	 MISCELANEAS.

   231	 CONCURSOS DE COYOACAN,  S. A.
	 Coyoacan, Distrito Federal.   ACCION  por
	 50  Pesos.   México, septiembre 24 de 1894.
	 345 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 400

   232	 COMPAÑIA MADERERA DE GUERACHIC
	 S. A.  Chihuahua.   ACCION por 50  Pesos.
	 Chihuahua, Febrero 27 de 1897. 270 x 175 mm.
	 Emisión de sólo 100  Acciones.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250
  
   233	 Compañía Explotadora de MUELLES  Y
	 ALMACENES FISCALES de SAN JUAN 
	 BAUTISTA, TABASCO,  S. A.   
	 ACCION  ORDINARIA  de  100 Pesos.
	 San Juan Bautista, á 27 de Octubre 1897.
	 13  Cupones, 422 x 290 mm. Roturas en dobleces
	 BUENA  CONDICION	 $	 400

   234	 TABACALERA TABASQUENA,  S. A.
	 Certificado Provisional por 25 Acciones No
	 Liberadas de  100 Pesos c/u.   San Juan
	 Bautista, Febrero 22 de 1904.   263 x 205 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 250
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			   LOTE   233

   235	 The New Buenavista Plantation Company, 
	 S. A.  Certificado por 100  Acciones de
	 Cinco Pesos c/u.   México, 14 de Noviembre
	 de 1911.               293 x 242 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   236	 Compañía Industrial  "LA VIRGEN",  S. A.
	 Diez Acciones Preferentes Liberadas de
	 100 Pesos c/u.   México, Julio 2 de 1906.
	 49  Cupones, 360 x 243 mm. Roturas ligeras.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   237	 INDUSTRIAL JABONERA DE LA LAGUNA
	 S. A.   UNA  ACCION  por  100  Pesos.
	 Gómez Palacio, Octubre 25 de 1907.
	 336 x 270 mm.  Ligeras roturas en márgenes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   238	 Cía. Manufacturera de Ladrillos Areniscos, 
	 S. A.  OBLIGACIONES PREFERENTES 
	 por  100  Pesos.   Torreón, Julio 1o. de 1908.
	 330 x 242 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   239	 MOLINOS  DE  CILINDROS  DE  MONTE-
	 REY  S. A.  10  ACCIONES  de 100  Pesos c/u.
	 Monterey, Agosto 20 de 1908.
	 14  Cupones,  314 x 246 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   240	 DESCUENTO  ESPANOL,  S. A.   CINCO
	 ACCIONES de  100 Pesos c/u.   México, 1o.
	 de Julio de 1908.   37 Cupones,  294 x 210 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 350

   241	 La Compañía Mercantil de Torreón,  S. A.
	 ACCION de  100 Pesos.   Torreón, Estado de
	 Coahuila, 1o. de Feb. de 1904.
	 19  Cupones,  298 x 155 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

23



   242	 Compañía Mercantil HIRAM,  S. A.
	 Zaragoza, Tijuana, Baja California, México.
	 Acción de  10 Pesos. Oro Nacional.   
	 Zaragoza, (Tijuana) Baja California, a 25 de
	 Enero de 1927.       286 x 215 mm.
	 (Logia Mazónica "Ignacio Zaragoza" No. 24)
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   243	 DROGUERIA + LAGUNERA,  S. A.
	 Torreón Coahuila.   ACCION por 100 Pesos.
	 Torreón, Coah., Octubre 29 de 1907.
	 40  Cupones,  265 x 205 mm.
	 NUEVO			   $	 250

   244	 Compañía Manufacturera de  GALLETAS
	 Y  DULCES,  S. A.  San Luis Potosí.  Mex.
	 ACCION de  100 Pesos.          San Luis Potosí, 
	 Julio 8 de 1903.     99  Cupones,  190 x 190 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

	 COMPANIA  TELEFONICA
	 DE  GUANAJUATO,  S. A.    (3)

   245	 10  ACCIONES COMUNES LIBERADAS
	 de  Cien Pesos cada una.      Guanajuato, 14 de
	 Octubre de 1910.   60 Cupones,  282 x 225 mm.
	 BUENA  CONDICION	 $	 600

   246	 5  ACCIONES  COMUNES  LIBERADAS
	 de  100 Pesos cada una.       Guanajuato, 14 de
	 Octubre de 1910.   60 Cupones, 282 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 600

   247	 ACCION  COMUN  LIBERADA de 100 Pesos.
	 Guanajuato, 14 de Octubre de 1910.
	 60  Cupones,  282 x 225 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   248	 LA  MEXICANA.  Compañía Anónima Nacio-
	 nal de Seguros sobre la Vida.  Acción Funda-
	 dora (Liberada) de  50  Pesos.   México, 1o.
	 de Enero de 1907.   49 Cupones, 290 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   249	 LA  PROTECTORA,  S. A.  (Seguros contra
	 Incendios).  Certificado Provisional de Diez
	 Acciones de  100 Pesos c/u.   Chihuahua, Mex.,
	 DIC. 10  1903.   9  Cupones, 260 x 260 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   250	 "NARCISSUS  THEATRE"  S. A.  
	 ACCION  por  100  Pesos Oro Nacional.
	 México, D. F., a 15 de Septiembre de 1924.  
	 50 Cupones, 317 x 285 mm
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

24



   251	 HIPODROMO DE LAS AMERICAS,  S. A.
	 1, 20 y 50  ACCIONES ORDINARIAS.
	 México, D. F., 10 de Abril de 1945.
	 8  Cupones cada una,  255 x 190 mm.
	 3  Piezas en lote, condicion promedio:
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 300

   252	 "LA CIUDAD DE MEXICO, F. MANUEL
	 SUCS.",  S. A.   ACCION  por  500 y 1,000
	 Pesos.   México, D. F., Aa 15 de Mayo de 1946.
	 55  Cupones cada una,  285 x 215 mm.
	 2  Piezas en lote, condicion promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   253	 CINE  ROXY,  S. A.  ACCION por 1,000 Pesos.
	 México, D. F., a 3 de Julio de 1953.
	 30  Cupones,  257 x 180 mm.
	 CINE  ESTRELLA,  S. A.  ACCION  por
	 1,000 Pesos.  México, D. F., a 7 de Julio de
	 1953.   30  Cupones, 256 x 180 mm.
	 2  Piezas en lote, condicion promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   254	 "TELEVISION TAPATIA"  S. A. de C.V.
	 ACCION  por  1,000  Pesos.   10 de Julio de
	 1959.   50  Cupones,  265 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 300

   255	 DISTRIBUIDORA  MERCED,  S. A.
	 CINCO ACCIONES de  1,000  Pesos  c/u.
	 México, D. F., 1o. de Octubre de 1959.
	 20  Cupones,  317 x 220 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

   256	 CONSTRUCCIONES DEL PACIFICO, S. A.
	 10  ACCIONES  de  1,000  Pesos  c/u.
	 México, D. F., a-- de-- 19-- (1954)
	 20  Cupones,  250 x 195 mm.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 100
      
	 BILLETES.  

	 CAMPECHE.
	 EL BANCO DE CAMPECHE.   

   257	 10  Pesos   SPECIMEN	   BK-CAM-4
	 CRISP SIN CIRCULAR	 $	 20,000

   258	 20  Pesos   SPECIMEN	   BK-CAM-6
	 CRISP SIN CIRCULAR	 $	 25,000

	 CHIAPAS.
	 EL  BANCO  DE  CHIAPAS.

   259	 10  Pesos   SPECIMEN	   BK-CHIP-4
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 20,000

   260	 20  Pesos   SPECIMEN	   BK-CHIP-5
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

	 GOBIERNO PRECONSTITUCIONAL.

   261	 50  Centavos  12.5.1915	   SI-CHIP-6
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
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	 CHIHUAHUA.
	 EL BANCO DE CHIHUAHUA.
   262	 25  Centavos  1889	 BK-CHI-3
	 FAIR				    $	 1,250

	 EL BANCO DE SANTA EULALIA.

   263	 25  Centavos   SPECIMEN	 BK-CHI-15
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   264	 1  Peso   1875		  BK-CHI-18
	 GOOD				   $	 2,000

   265	 1  Peso   1875   SPECIMEN	 BK-CHI-19
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

	 EL BANCO MEXICANO.
   266	 25  Centavos	 BK-CHI-33
	 PRUEBA UNIFASICA del Reverso.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   267	 50  Centavos   1888   RARO.     BK-CHI-35
	 VERY  GOOD			  $	 4,000

   268	 1  Peso   1888	 RARO.     BK-CHI-37
	 GOOD  +			   $	 3,500

	 BANCO  MINERO  CHIHUAHUENSE.

   269	 50  Centavos  1880	 BK-CHI-57
	 VERY  GOOD  +		  $	 3,000

   270	 50  Centavos  1880   SPECIMEN     BK-CHI-59
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

	 EL  BANCO  MINERO.
   271	 20  Pesos  21.4.1914	 BK-CHI-103
	 Lavado y planchado, atractivo.
	 FINE  +			   $	 500

   272	 1,000  Pesos  1902   SPECIMEN   BK-CHI-120
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

	 BANCO COMERCIAL DE CHIHUAHUA

   273	 1  Peso  1889   SPECIMEN	 BK-CHI-138s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000
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	 TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.
   274	 50  Pesos   10.12.1913	    MI-CHI-29
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

	 EL  ESTADO DE CHIHUAHUA.
   275	 10  Pesos  1914		 MI-CHI-56
	 VERY  FINE			   $	 250

	 LA  FUNDICION  DE  FIERRO
	 Y  BRONCE  DEL  PARRAL.

   276	 UN  PESO   11.7.1913   NO CATALOGADO.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

	 COAHUILA.
	 EL  BANCO  DE  COAHUILA.
   277	 5  Pesos   SPECIMEN		  BK-COA-7s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 600

	 LA TESORERIA DE LA FEDERACION.
   278	 25  Centavos   27.1.1914	 SI-COA-6
	 Pequeñas tiras de Durex en Reverso.
	 VERY  GOOD			  $	 300

	 B. de Coahuila/ B. Nacional de Mexico.
   279	 5  Pesos   7.10.1913	 MI-COA-29
	 GOOD  +			   $	 300

	 Deutsch-Sudamerikanische Bank /	
	 Banco de Londres y México. 

   280	 5  Pesos   7.10.1913	 MI-COA-32
	 VERY  GOOD			  $	 2,000

	 B. de la Laguna / B. de Londres y México.
   281	 5  Pesos   7.10.1913	 MI-COA-60
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 400

	 Banco de la Laguna / Banco Minero.
   282	 5  Pesos   7.10.1913	 MI-COA-66
	 VERY  GOOD			  $	 400

	 DISTRITO  FEDERAL.
	 EL BANCO MERCANTIL MEXICANO.

   283	 5  Pesos   SPECIMEN		  BK-DF-134s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000

	 BANCO NACIONAL DE MEXICO.
   284	 10  Pesos  IRAPUATO   1.10.1906   BK-DF-240
	 VERY  GOOD			  $	 400

   285	 10  Pesos   LAGOS   1.12.1902   BK-DF-241
	 GOOD  +			   $	 200

   286	 10  Pesos TULANCINGO 1.10.1906  BK-DF-265
	 GOOD				   $	 250

   287	 500  Pesos  "BILLETE SIN VALOR" en
	 Anverso   BK-352
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 1,500

	 EL BANCO INTERNACIONAL  E
	 HIPOTECARIO DE MEXICO.

   288	 5  Pesos  PRUEBAS UNIFASICAS del
	 Anverso y Reverso   BK-DF-364  y  365
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 15,000
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	 BANCO  DE  LA  REPUBLICA
	 MEXICANA

   289	 5,  10,  20,  50  y  100  Pesos   SPECIMEN
	 BK-DF-384s; 387s; 390s; 393s  y  396s
	 5  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 12,500
	
	 LAS TESORERIAS DE LA NACION.
   290	 2  Pesos   5.5.1823	 PR-DF-17
	 Ligeras perforaciones de polilla.
	 VERY  FINE			   $	 3,000

	 Obligación Provisional del Erario Federal
   291	 1,  5,  25  y  50  Pesos   SI-DF-1,  2,  3  y  4
	 5  piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

	 GOBIERNO  PROVISIONAL.
   292	 20  Centavos   Sin Fecha	 MI-DF-4
	 2  Piezas FALSAS DE EPOCA en lote, prom:
	 VERY  GOOD			  $	 ----
   
   293	 1  Peso   1.5.1915   INDOMABLES    SI-DF-11
	 Serie completa, 10 Piezas en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

	 Compañía de Tranvias de México.  S. A.
   294	 1  Centavo   20.11.1914	   PI-DF-32
	 10  Centavos   Sin fecha	   PI-DF-37
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 400

	 COMISION  MONETARIA.

   295	 50  Centavos   10.1.1920	 PT-DF-1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   296	 1  Peso   10.1.1920		  PT-DF-2
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

   297	 1  Peso   10.1.1920      PRUEBA  del  Anverso,
	 No.  000000   	    NO CATALOGADO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000

	 DURANGO.
	 EL  BANCO  DE  DURANGO.
   298	 5  Pesos   18.6.1913	 BK-DUR-13
	 Planchado.
	 FINE				    $	 500

   299	 5  y  10  Pesos   23.5.1914        BK-DUR-16 y 24
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD			  $	 300

	 LA  FABRICA  DEL  TUNAL.
   300	 25  Centavos   1884	 PR-DUR-11
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   301	 50  Centavos   1884   SPECIMEN   PR-DUR-13s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 SUCURSAL DEL BANCO MINERO /
	 BANCO DE LA LAGUNA.
   302	 5  Pesos   7.10.1913	    MI-DUR-5
	 Roturas en dobleces y en márgenes.
	 GOOD				   $	 400

	 EL  ESTADO  DE  DURANGO.
   303	 50  Centavos,  1  y  5  Pesos   Enero de 1914
	 SI-DUR-15,  19  y  21.   3 Piezas en lote, prom:
	 FINE				    $	 300

   304	 2  Pesos   Septiembre, 1915	 SI-DUR-47
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

	 GUANAJUATO. 
	 EL  BANCO  DE  GUANAJUATO.

   305	 1,000  Pesos   SPECIMEN	 BK-GUA-33s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000
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	 VALLE  DE  SANTIAGO,  GTO.
	 "EL  CENTRO  MERCANTIL".
   306	 3  Centavos   Sin Fecha		  PI-GUA-29
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 GUERRERO.
	 El Banco Revolucionario de  Guerrero.

   307	 20  Pesos   20.10.1914	    MI-GUE-13
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 3,000

	 HIDALGO.
	 EL  BANCO  DE  HIDALGO.
   308	 5  Pesos   1.12.1913	 BK-HID-5
	 FINE				    $	 350

   309	 100  Pesos   SPECIMEN	 BK-HID-27s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 12,500

	 E.  L.  y  S.  de  HIDALGO.
   310	 50  Centavos   1.5.1915		  PI-HID-5
	 Manchado.
	 VERY  GOOD			  $	 200

	 JALISCO.
	 EL  BANCO  DE  JALISCO.
   311	 50  Centavos   1.5.1914		  BK-JAL-1
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE $	 400

   312	 1,000  Pesos   SPECIMEN	 BK-JAL-43s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

	 La Dirección Gral. de Rentas del Estado.
   313	 5  Centavos   Decreto  No. 2	 SI-JAL-12
	 Dañado al centro, marco de cartón en Reverso.
	 FAIR  /  GOOD		  $	 125

   314	 5  Centavos  Decreto  No. 65	 SI-JAL-33
	 VERY  FINE			   $	 250

	 ESTADO  DE  MEXICO.
	 EL BANCO DEL ESTADO DE MEXICO.
   315	 2  Pesos   9.2.1914	 BK-MEX-1   
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

	 ESTADO  LIBRE  Y  SOBERANO.
   316	 20  Centavos   1.3.1915		  SI-MEX-9
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 150

	 MICHOACAN.
	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.
   317	 5  Pess   20.12.1914	 MI-MIC-20
	 Ligeramente dañado en esquina inferior derecha
	 VERY  FINE			   $	 300

	 Ayuntamiento de la H. ZITACUARO.
   318	 10  Centavos   Block de 4 Piezas     SI-MIC-39
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

   319	 20  Centavos  Hoja de 16  Piezas     SI-MIC-45
	 COLOR  AZUL.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 800

   320	 20  Centavos   Hoja de 16  Piezas    SI-MIC-45
	 COLOR  VIOLETA.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 800

   321	 50  Centavos  9.3.1915		  SI-MIC-46
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 Compañía Minera "Las Dos Estrellas".
   322	 1  Peso   1.12.1914		  PI-MIC-83
	 VERY  FINE  +		  $	 150
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	 MORELOS.
	 EL  BANCO  DE  MORELOS.
   323	 5  Pesos   11.2.1910		  BK-MOR-3
	 VERY  GOOD			  $	 350

   324	 20  Pesos   14.8.1903     BK-MOR-13
	 Resello:  ACAPULCO.
	 GOOD				   $	 1,000

	 Distrito de Cuautla.   E. de Morelos.
   325	 5  y  10  Centavos  Sin Fecha     SI-MOR-4  y  5
	 Esquinas dañadas en ambas piezas.
	 GOOD				   $	 300

	 OAXACA.
	 EL  BANCO  DE  OAXACA.

   326	 5  Pesos   SPECIMEN		  BK-OAX-2s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 12,500

	 LA TESORERIA GENERAL.
   327	 5  Pesos   24.2.1915  Busto Chico   SI-OAX-12
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

	 Cámara de Comercio de Oaxaca.
   328	 10  Centavos   Abril de 1915	 PI-OAX-38
	 FINE				    $	 150

	 PUEBLA.
	 EL BANCO ORIENTAL DE MEXICO.
   329	 100  Pesos   11.6.1900		  BK-PUE-47
	 FAIR  /  GOOD		  $	 300

   330	 500  Pesos   30.6.1901		  BK-PUE-54
	 FAIR				    $	 3,000

   331	 1,000  Pesos   1900		  BK-PUE-57
	 FAIR				    $	 3,000

	 Distrito de Matamoros.  E. de Puebla.
   332	 1, 2, 5, 10, 20,  y  50  Centavos.   Sin Fecha.
	 SI-PUE-20, 21, 22, 23, 24  y  25
	 7  Piezas  FALSAS en lote, promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 ----

	 QUERETARO.
	 EL  BANCO  DE  QUERETARO.

   333	 1,000  Pesos   SPECIMEN	 BK-QUE-25s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

	 SAN  LUIS  POTOSI.
	 EL BANCO DE SAN LUIS POTOSI.

   334	 1  Peso   15.2.1914		  BK-SAN-1
	 FINE				    $	 200
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   335	 10  Pesos   10.3.1903		  BK-SAN-10
	 VERY  GOOD  +		  $	 400

   336	 20  Pesos   8.11.1911		  BK-SAN-17
	 GOOD				   $	 500

	 EJERCITO  CONSTITUCIONALISTA.
   337	 5, 10, 20, 50  (2)  Centavos	 MI-SAN-4,
	 5, 6  y  7	 5  Piezas en lote, promedio:
	 FINE  +			   $	 500

	 SONORA.
	 EL  BANCO  DE  SONORA.
   338	 20  Pesos   SPECIMEN		 BK-SON-15s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 TABASCO.
	 La Tesorería General del Estado.
   339	 50  Centavos   Marzo, 1915	 SI-TAB-8
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

	 VERACRUZ.
	 BANCO MERCANTIL DE VERACRUZ.
   340	 5  Pesos   SPECIMEN		  BK-VER-4s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 750

	 GOBIERNO  CONSTITUCIONALISTA
	 del Edo.  L.  y  S. de Veracruz Llave.
   341	 5, 20, 5, 10, 20  Centavos   Sin Fecha.
	 MI-VER-8, 10, 11, 12, 13   5 Piezas en lote.
	 EXTRA  FINE			  $	 250

	 Gobierno Provisional de México.
   342	 10  Pesos   1.12.1914   	 MI-VER-36
	 Números Chico en la Denominación.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 750

   343	 20  Pesos   1.12.1914   RARO.	 MI-VER-46
	 Pegado con papel engomado en Reverso.
	 FAIR				    $	 500

   344	 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100  Pesos   1.12.1914
	 MI-VER-16, 17, 18, 27, 31, 37, 47, 58, 66
	 9  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 YUCATAN.
	 EL  BANCO  YUCATECO.
   345	 5  Pesos   1.10.1903	 BK-YUC-7   Resello:
	 Banco Peninsular Mexicano.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   346	 5  Pesos  -- 189-	   BK-YUC-8   Resello:  Banco
	 Peninsular Mexicano y Perforación "Campeche"  
	 FAIR				    $	 250
	
   347	 10  Pesos  -- 189-   BK-YUC-15   Resello:  Banco
	 Peninsular Mexicano y Perforación "Campeche"
	 FAIR  /  GOOD		  $	 350
	
   348	 20  Pesos  29.6.1901	 BK-YUC-21   Resello:
	 Banco Peninsular Mexicano.
	 FINE  +			   $	 500

   349	 50  Pesos   SPECIMEN		 BK-YUC-24s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

   350	 100  Pesos   SPECIMEN	 BK-YUC-26s
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 10,000

	 GOBIERNO  CONSTITUCIONALISTA.
   351	 1, 5, 10  Centavos  Sin Fecha	 SI-YUC-10, 11,
	 12.   3  Piezas en lote, condición promedio:
	 GOOD				   $	 250

   352	 5  y  10  Centavos  Sin Fecha	 SI-YUC-13, 14
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

	 LA  TESORERIA  GENERAL.
   353	 50  Centavos   23.5.1916   Serie  B   SI-YUC-1
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

	 Hacienda Chel - Constancia de Trabajo.
   354	 5, 10, 50  Centavos  Sin Fecha  PI-YUC-2, 3, 4.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750
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	 La  Comisión  Reguladora
	 del  Mercado  del  Henequen.
   355	 50  Centavos   27.7.1914  "ORO  NACIONAL"
	 PI-YUC-7.
	 VERY  GOOD			  $	 350

   356	 20  Pesos   20.11.1914		  BK-YUC-14
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   357	 100  Pesos   1.3.1915		  BK-YUC-15
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

	 ZACATECAS.
	 EL  BANCO  DE  ZACATECAS.

   358	 500  Pesos  PRUEBAS  UNIFASICAS del
	 ANVERSO y del REVERSO      BK-ZAC-36p.
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 12,500

	 EL  COMERCIO  DE  ZACATECAS.
   359	 20  Centavos   21.7.1915	 PI-ZAC-7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

	 BANCO  DE  MEXICO.

   360	 1  Peso   14-IV-43   Serie  G	 BKM-7
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   361	 1  Peso   14-IV-43   Serie  J	 BKM-10
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   362	 1  Peso  14-IV-43   Serie  O	 BKM-15
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   363	 1  Peso   14-IV-43   Serie  R	 BKM-18
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   364	 1  Peso   17-I-45     Serie  V	 BKM-22
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   365	 1  Peso   17-I-45   Serie  X	 BKM-24
	 EXTRA  FINE  +		  $	 100

   366	 5  Pesos   1.9.1925   Serie  A  No.  0000084
	 MUY  RARO.       BKM-2001.  
	 Firma en márgen izquierdo, muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 10,000

   367	 5  Pesos   26.6.1940  a  17.1.1945   Series  N,
	 P, Q, R, V, Y.     BKM-2013  a  2024.
	 6  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   368	 20  Pesos   22.7.1970	 BKM-2619
	 12  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   369	 50  Pesos   7.4.1943   Serie  Q   BKM-2661
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   370	 100  Pesos   PRUEBA Montada en Cartón.
	 BKM-2690p  (No catalogado).
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   371	 1, 5, 10, 20, 50, 100  Pesos   BKM-1997, 2206,
	 2399, 2619, 2665, 2689.   6  Piezas, con la misma
	 terminación en los últimos 6 dígitos.  991122
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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   372	 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1,000  Pesos
	 BKM-2209, 2402, 2622, 2568, 2693, 2707  y
	 2717.   Serie  A  No.  04840     7  Piezas de la
	 Primera Serie y con los mismos Números.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500   

   373	 10  Nuevos  Pesos   31.7.1992     Serie  A
	 18  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   374	 20  Nuevos Pesos   31.7.1992	 Serie  A
	 10  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   375	 50  Nuevos Pesos  31.7.1992   Series  A, B, E.
	 3  Piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   376	 10  Pesos   6.5.1994   Series  C, D, E, F.
	 4  Piezas en lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 100

	 BILLETES  DE  LOTERIA. 

	 LOTERIA  NACIONAL.
   377	 Cuarto de Billete,  de  1  Peso.
	 México, 15 de Diciembre de 1826.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   378	 Octavo de Billete, de  4  Reales.
	 México, 19 de Septiembre de 1835.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   379	 Octavo de Billete,  de  4  Reales.
	 México, 19 de Agosto de 1837.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 250

   380	 Vigésimo de Billete,  de  2.00  Pesos.
	 15 de Septiembre de 1909.     Hoja de 4 Billetes.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 150

	 HOSPITAL  GENERAL  DE
	 SAN  PEDRO  DE  PUEBLA.
   381	 Cuarto de Billete,  de  Medio  Real.
	 Junio 15 de 1869.	 Hoja de 4  Billetes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   382	 Cuarto de Billete,  de  Medio  Real.
	 Marzo 17, de 1871	 Hoja de 8 Billetes.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

   383	 Cuarto de Billete,  de  Medio  Real.
	 Junio 2, de 1878	 Hoja de 8 Billetes.

	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 LOTERIA a Favor del Hospicio de
	 Pobres  DE  PUEBLA.
   384	 Cuarto de Billete,  de  Un  Real.
	 16 de Setiembre de 1870.     Hoja de 8  Billetes.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 500

	 LOTERIA DE SAN PEDRO.  PUEBLA
   385	 Cuarto de Billete,  de  Medio Real,
	 Agosto 30 de 1878.     Hoja de 4 Billetes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

   386	 Quinto de Billete,  de  5  Centavos.
	 3 de Marzo de 1896.	 Hoja de 5  Billetes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 250

	 ANTIGUA  LOTERIA  DEL  FERROCA-
	 RRIL  DE MEXICO  A  TOLUCA.
   387	 Cuarto de billete, de  Medio Real.
	 22 de Junio de 1881.   Agencia en Puebla.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 ANTIGUA  LOTERIA  DEL
	 FERROCARRIL  DE  TOLUCA.
   388	 Cuarto de Billete, de  Medio Real.
	 1o. de Julio de 1881.   Agencia en Puebla.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 LOTERIA DEL ESTADO DE MEXICO.
   389	 Vigésimo de Billete,  de  20  Centavos.
	 5 de Junio de 1909.	 Hoja de 4  Billetes.
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 LOTERIA  DEL  ESTADO 
	 DE  MICHOACAN.
   390	 Vigésimo de Billete,  de  5  Centavos.
	 12 de Febrero de 1914.	     Hoja de 4  Billetes.
	 MUY BUENA CONDICION	 $	 200

   391	 Vigésimo de  5  Centavos.
	 25, Diciembre de 1913;  12 y 26 de Febrero
	 de 1914.   3  Piezas en lote, promedio:
	 EXCELENTE  CONDICION	 $	 200

	 LOTERIA  DEL  ESTADO
	 DE  TAMAULIPAS.
   392	 Decimo de  10  Centavos.
	 22 de Marzo de 1914.   Perforaciones de polilla.
	 REGULAR  CONDICION	 $	 100  

   393  a  399	 SIN  LOTE.   
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	 MONEDAS  DE  ORO.
     
	 COLONIA.
	 CARLOS  I I I.                                                   

   400	 1  Escudo  Mo  1783  FF	 KM-118.2
	 FINE				    $	 4,000

	 CARLOS  I I I I.

   401	 1  Escudo  Mo  1801  FT	 KM-120
	 Soldadura removida en Busto.
	 FINE  +			   $	 2,500

	 REPUBLICA.
	

   402	 2  Escudos  Ga  1835  FS	 KM-380.3
	 Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000               
                                           	   
   	 SISTEMA  DECIMAL.

   403	 1  Peso  Cn  1899  Q		  KM-410.2
	 Ligera limadura en canto (12:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   404	 1  Peso  Cn/ Mo  1904  H	 KM-410.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   405	 1  Peso  Mo  1886  M		  KM-410.5
	 Rayoncitos, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,500
	

   406	 1  Peso  Mo  1887  M		  KM-410.5
	 Ligeros rayoncitos en gráfila del Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   407	 1  Peso  Mo  1903  M		  KM-410.5
	 Ligera laminación en Reverso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   408	 5  Pesos  Mo  1903  M		  KM-412.6
	 SIN  CIRCULAR		  $	 7,500
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	 REVOLUCION.

   409	 5  Pesos  1915  Oaxaca.   GB-372     KM-750
	 Perforada al Centro, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD			  $	 500
   
     	 SIGLO  X X.

   410	 20  Pesos  1918		 KM-478
	 Encapsulada y Certificada.
	 ANACS  MS - 63		  $	 5,000

   411	 1862 - 1962  Centenario de la Batalla del 5 de
	 Mayo.   G-801
	 SIN  CIRCULAR		  $	 5,000  

   	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 ALEMANIA.         	

   412	 PRUSIA.  20  Marcos  1894  A	    KM-521
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,250
       

   413	 PRUSIA.  20  Marcos  1898  A	    KM-521
	 EXTRA  FINE			  $	 2,250
 

	 ARGENTINA.        

   414	 1  Argentino  1887	 KM-31	
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

                	
   415	 1  Argentino  1888	 KM-31	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500
                

	 AUSTRIA.         

   416	 4  Ducados  1915  (Retroquelación)   KM-2276
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000

   417	 25  Schilling  1926  	 KM-2841
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

        
             	AUSTRALIA.     	

   418	 1  Soberano  1886  M       KM-7
	 Huellas de montadura en pulsera.
	 VERY  FINE			   $	 2,500
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          	 BELGICA.      

   419	 20  Francos  1882		  KM-37
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000
         
 
        	 CHILE.       

   420	 50  Pesos  1926		 KM-169
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  

   421	 100  Pesos  1948	 KM-175
	 SIN  CIRCULAR		  $	 6,000
           

           	 ESPANA.         

   422	 SEVILLA.  Pedro  I  1330 - 1368
	 Dobla de 40 Maravedís.	Cy-1282   MUY RARO.
	 Soldadura removida en canto (6:00).
	 EXTRA  FINE			  $	 25,000

   423	 MADRID.  1/2  Escudo  1817  GJ   KM-492
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,000

   424	 MADRID.  2  Escudos  1807  CN   KM-435.2
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   425	 2  Escudos  1828  JB	 KM-483.2
	 VERY  FINE			   $	 2,000
      
   

           	 ESTADOS  UNIDOS.       
   426 	 CALIFORNIA.  1/2  Dólar  1857
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 FRANCIA.	

   427	 Duque de Burgundy   1  Florin  1315 - 1350.
	 Centros débiles, huellas de montadura en pulsera.
	 FINE				    $	 5,000

   428	 20  Francos  1807  A   Napoleon  I   KM-687.1
	 Múltiples rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

   429	 20  Francos  1819  A   Luis XVIII   KM-712.1
	 Punzonazo en Reverso, rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,250
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   430	 20  Francos  1850  A	 KM-762
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   431	 20  Francos  1851  A	 KM-762
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   432	 20  Francos  1854  A	    KM-781.1
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   433	 20  Francos  1855  A	    KM-781.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   434	 20  Francos  1864  A	 KM-801.1
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   435	 20  Francos  1895  A	    KM-825	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   436	 20  Francos  1909	    KM-857
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   437	 100  Francos  1910  A	    KM-858
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 9,000

   
	 GRECIA.	
 

   438	 20  Dracmas  1884  A	    KM-56
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,500

	 HOLANDA.

   439	 10  Gulden  1932	 KM-162
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,800

	 HUNGRIA.

   440	 20  Coronas  1895  KB		  KM-486
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   441	 10  Coronas  1906  KB		  KM-485
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   442	 10  Coronas  1906  KB		  KM-485
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000
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	 INGLATERRA.

   443	 Jacobvs (James)  BRIT-FRAN-ET HL.
	 Huellas de montadura en pulsera.
	 EXTRA  FINE			  $	 25,000

   444	 1  Soberano  1893  SF		  KM-785.
	 Huellas de montadura en pulsera.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,250

	 ISRAEL.

   445	 MEDALLA.  ISRAEL - LIBERATA.
	 JUDAEA CAPTA  1948 - 1958.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 4,000

	 ITALIA.

   446	 REINO DE ITALIA.  NAPOLEON
	 40  Liras  1809  M	 KM-12
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

   447	 20  Liras  1863  TBN		  KM-10.1
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   448	 50  Liras  1931  Año IX		 KM-71
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000

	 MONACO.
\

   449	 100  Francos  1901  A		  KM-105
	 FINE				    $	 8,000

	 NORUEGA.

   450	 10  Coronas  1910		  KM-375
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   451	 20  Coronas  1910		  KM-376
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

	 PERU.	

   452	 LIMA.  1/2  Escudo  1856  MB	    KM-146.1
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE  $	 2,000

   453	 LIMA.  4  Escudos  1855  MB	    KM-150.4
	 VERY  FINE			     $	 4,000
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	 PORTUGAL.

   454	 JUAN  V  400  Reis  1723
	 (Cruzado Novo 400 = 480  Reis).     KM-201.
	 FINE				    $	 750

	 RUSIA.

   455	 5  Rublos  1877  CHB-BI	 Y# 326
	 Huellas de montadura de pulsera.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,000

   456	 5  Rublos  1889  AF		  Y# 42
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   457	 15  Rublos  1897  AF		  Y# 65.1
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

	 SIRIA.

   458	 1/2  Libra  AH 1369 - 1950	 KM-84
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

   459	 1  Libra  AH 1369 - 1950	 KM-86
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

	 SUIZA.

   460	 20  Francos  1947  B		  KM-35.2
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

	 TUNEZ.

   461	 20  Francos  AH 1316 - 1899  A	     KM-227
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,000

	 TURQUIA.

   462	 100  Kurush  AH 1277  (1861-76)     KM-696
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   463	 25  Kurush  AH 1277/ 1	  (1861-76)     KM-706
	 FINE				    $	 1,250

   464	 100  Kurush  AH 1327		  KM-755
	 Soldadura en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

   465	 25  Kurush  1961	 KM-870
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750
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   466	 100  Kurush  1962	 KM-872
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

	 VATICANO.

   467	 MEDALLA.  Papa  Pio  XII  1958
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,500

   468	 MEDALLA.  Paulo  VI.   II  Concilio Ecuménico
	 Vaticano.  Sin fecha.  Oro, Ley .900,  3.5 grs.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
   	    

	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS Y JUANA.

   469	 1  Real  Mo - M		 KM-9
	 Ligero punzonazo al centro.
	 FINE				    $	 800

   470	 2  Reales   M - G	 KM-12
	 Ligera corrosión de mar.
	 FINE  +			   $	 2,500

   471	 2  Reales   L - M	 KM-12
	 "REGS" al final de la Leyenda en Reverso.
	 Ligera corrosión de mar.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

			   LOTE   470

			   LOTE   471

   472	 2  Reales   L - M	 KM-12
	 "REGES" al final de la Leyenda en Reeverso.
	 Corrosión de mar.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

   473	 4  Reales   M - A	 KM-18
	 Fuerte corrosión de mar en Reverso.
	 FINE  +			   $	 9,000

   474	 4  Reales   M - R	 KM-18
	 Corrosión de mar.
	 FINE  +			   $	 9,000
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	 FELIPE  I I I I.

   475	 8  Reales   Mo  (16) 24/ 3  D	 KM-45
	 Dos dígitos en fecha, ligera corrosión.
	 FINE       			   $	 6,000     

                             	
   476	 8  Reales   Mo  1(65)3  P	 KM-45
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500
	
	 FELIPE  V.                 

   477	 8  Reales  Mo  1729  R		  KM-47a
	 Cuatro dígitos en Fecha, corrosión de mar.
	 FINE  +			   $	 2,500

   478	 8  Reales  Mo  1730/ 3/ 29  R	    KM-47a
	 Doble golpe de Troquelación.  Cuatro dígitos en
	 Fecha, Escudo y Cruz parciales, ligera corrosión
	 FINE  				    $	 2,500

   479	 8  Reales  Klippe  Mo  1733  F	        KM-48
	 Troquelado sobre cospel de Macuquina.
	 Corrosión de Mar, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 7,500

   480	 8  Reales  Klippe   Mo  1733  MF      KM-48
	 Ligera corrosión de mar, Escudo y Cruz
	 completos, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 10,000

     	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.

   481	 1/ 2  Real  Mo  1738  MF	 KM-65
	 Piquetitos.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 300

   482	 1/ 2  Real  Mo  1740  MF	 KM-65
	 FINE				    $	 250

   483	 1  Real  Mo  1746  M		  KM-66
	 VERY  FINE			   $	 500

   484	 4  Reales  Mo  1734  MF	 KM-94
	 Corrosión de Mar.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   485	 4  Reales  Mo  1735  MF	 KM-94
	 Fuerte corrosión de Mar.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500
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   491	 8  Reales  Mo  1742  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de mar, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500
   
	 FERNANDO  V I.
   492	 1/ 2  Real  Mo  1748  M		 KM-67.1
	 FINE  +			   $	 300

   493	 1/ 2  Real  Mo  1749  M		 KM-67.1
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   494	 1/ 2  Real  Mo  1753  M		 KM-67.15
	 FINE				    $	 250

   495	 1/ 2  Real  Mo  1754  M		 KM-67.1
	 VERY  FINE			   $	 400

   496	 2  Reales  Mo  1753  M		  KM-86.1
	 VERY  GOOD			  $	 300

   497	 2  Reales  Mo  1755  M		  KM-86.1
	 Soldadura removida en canto (12:00)
	 VERY  FINE			   $	 500

   498	 4  Reales  Mo  1754  MF   RARO     KM-95
	 Reparado (12:00).
	 FINE  +			   $	 1,500

   486	 4  Reales  Mo  1737  MF	 KM-94
	 Fuerte Corrosión  de mar.
	 FINE  +			   $	 1,500

   487	 4  Reales  Mo  1742  MF	 KM-94
	 Golpes y rayones.
	 VERY  GOOD			  $	 1,250

   488	 8  Reales  Mo  1733  MF	 KM-103
	 Ligera incrustación de mar.
	 VERY  FINE  + 		  $	 15,000

   489	 8  Reales  Mo  1734  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de Mar, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

   490	 8  Reales  Mo  1735  MF	 KM-103
	 Corrosión de Mar, atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500
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   499	 8  Reales  Mo  1754  MM/ MF	    KM-104.2
	 Coronas Diferentes.	  MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

   	 CARLOS  I I I.   
   500	 1/ 2  Real  Mo  1760  M		 KM-68
	 FINE  +			   $	 300

   501	 1/ 2  Real  Mo  1768  M		 KM-68
	 FINE				    $	 250

   502	 4  Reales  Mo  1765  MF   RARO     KM-96
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 7,500

   503	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-105
	 CARLOS  III / FERNANDO  VI.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

   504	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-105
	 Golpes en canto.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,500
	

   	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.
   505	 1  Real  Mo  1777  FM		  KM-78.2
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 300

   506	 2  Reales  Mo  1779  FF		 KM-88.2
	 VERY  FINE			   $	 500

   507	 4  Reales  Mo  1788  FM	 KM-97.2
	 Ligeros golpes en Canto y en gráfila del Escudo.
	 FINE  +			   $	 1,500

   508	 8  Reales  Mo  1779  FM	 KM-106.2
	 Precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   509	 8  Reales  Mo  1788  FM	 KM-106.2
	 Dos fuertes rayones en Busto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

	 CARLOS  I V.

   510	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-107
	 Rayones de limpieza en Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250
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   511	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-107
	 Golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 900

   	 CARLOS  I I I I.   

   512	 1/ 2  Real  Mo  1800  FM	 KM-72
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250
   

   513	 1  Real  Mo  1800  FM		  KM-81
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   514	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-108
	 FINE  +			   $	 1,000

   515	 8  Reales  Mo  1800  FM	 KM-109
	 Pequeño golpe en canto  (11:00)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   516	 8  Reales  Mo  1805/ 4  TH	 KM-109
	 Ligera corrosión en gráfilas, rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE  		  $	 1,000

   	 FERNANDO   V I I.
   517	 1/ 8   1814		  KM-59
	 Corrosión, limpiada.
	 VERY  GOOD  +		  $	 300

   518	 1/8  1815/ 4		  KM-59
	 Fuerte corrosión, picado.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 500
  
   519	 1/2  Real  1809  TH		  KM-73
	 Incuso en Fecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 350

   520	 1/ 2  Real  Mo  1809  TH	 KM-73
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   521	 1/2  Real  1810  TH		  KM-73
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

   522	 1/2  Real  Mo  1811  HJ		 KM-73
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   523	 1/2  Real  Mo  1812/ 1  HJ	 KM-73
	 VERY  FINE  +		  $	 800

   524	 1/ 2  Real  Mo  1812  HJ	 KM-73
	 Pátina oscura, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   525	  1/ 2  Real  1813  JJ		  KM-73
	 Ligeramente descentrado, rayoncito.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   526	 1/ 2  Real  Mo  1818/ 7  JJ	 KM-74
	 Pátina oscura, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   527	 1  Real  Mo  1816  JJ		  KM-83
	 Pátina oscura, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
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   528	 2  Reales  Mo  1815  JJ		  KM-93
	 FINE  +			   $	 300

   529	 2  Reales  Mo  1816  JJ		  KM-93
	 VERY  FINE			   $	 400

   530	 4  Reales  Mo  1816  JJ		  KM-102
	 Soldadura removida en Escudo.
	 FINE				    $	 900

   531	 4  Reales  Mo  1820  JJ		  KM-102
	 Reparado  (12:00)
	 FINE  +			   $	 1,500

   532	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 Cospel agrietado, débil en Gráfilas.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
   

   533	 8  Reales  Mo  1810  TH   RARO.     KM-110
	 Ligeras fallas del cospel.
	 FINE  +			   $	 4,000

   534	 8  Reales  Mo  1810  HJ		 KM-110
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   535	 8  Reales  Mo  1813  JJ		  KM-111
	 Ligera grieta del cospel en Busto.
	 VERY  FINE  +		  $	 800

   536	 8  Reales  Mo  1814  JJ		  KM-111
	 Ligera raya en Busto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   537	 8  Reales  Mo  1815/ 4  JJ	 KM-111
	 Dos rayas delgadas en Escudo.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   538	 8  Reales  Mo  1816  JJ		  KM-111
	 EXTRA  FINE			  $	 900

   539	 8  Reales  Mo  1817  JJ		  KM-111
	 Ligeros rayones en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   540	 8  Reales  Mo  1818  JJ		  KM-111
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 900

   541	 8  Reales  Mo  1819  JJ		  KM-111
	 Fecha débil, rastros de brillo original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   542	 8  Reales  Mo  1820  JJ		  KM-111
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250
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   543	 8  Reales  Mo  1821  JJ		  KM-111
	 Ligeros piquetitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +    		  $	 1,250
   
	 PROCLAMAS.

	 CARLOS  I V.

   544	 1790  Durango.      C-56      G I L.   Plata.
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

   545	 1790  Guanajuato, Marqués de Rayas.    C-78b.
	 G. A. GIL.   Bronce, ligero golpe en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   546	 1790  Puebla.   C-122   G. A. GIL.   Bronce.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  	 FERNANDO  V I I.

   547	 1809  Seminario Tridentino.   F-32a.   J. M.
	 GUERRERO.     Calamina, argolla con reasa.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.
	 CHIHUAHUA

   548	 8  Reales  Ca  1811  RP		  KM-111
	 Plata fundida, Canto Liso,  corrosión.
	 FINE				    $	 1,500

   549	 8  Reales  Ca  1812  RP		  KM-111
	 Plata fundida, con Cordon Colonial.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

	 DURANGO.
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   550	 8  Reales  D  1812  RM   RARO.     KM-111.2
	 Centros débiles, rayones en Busto.
	 FINE  +			   $	 7,500

   551	 8  Reales  D  1817  M (Z)	 KM-111.2
	 Muy débil, no se distingue la  "Z"  del Ensayador.
	 VERY  GOOD			  $	 800

   552	 8  Reales  D  1821  CG		  KM-111.2
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

	 GUADALAJARA.

   553	 4  Reales  Ga  1814  MR	 KM-102.3
	 Busto Grande, Fecha múy débil, apenas legíble.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   554	 8  Reales  Ga  1815  MR   RARO.     KM-111.3
	 Lavado, calada en canto del Escudo (1:00)
	 VERY  FINE			   $	 4,000

   555	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Flores de Lis Invertidas en Escudo.
	 MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   556	 8  Reales  Ga  1821  FS		  KM-111.3
	 Atractiva pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   557	 8  Reales  Ga  1821/ 22  FS	 KM-111.3
	 Rayón en Escudo, ligeros rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 750

	 GUANAJUATO.
   558	 2  Reales  Go  1822  JM		 KM-93.3
	 Golpe en canto y ligero rayón.
	 FINE  +			   $	 300

   559	 8  Reales  Go  1822  JM		 KM-111.4
	 Dos Resellos con punzón  (F - H), muy bonito.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

	 SUPREMA  JUNTA  NACIONAL.

   560	 8  Reales  (1811)	 KM-208
	 Fuerte corrosión, múltiples golpes y rayones.
	 FAIR				    $	 2,000

   	 ZACATECAS.
   561	 1/2  Real  Z  1821  RG		  KM-74.3
	 EXTRA  FINE			  $	 500
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   562	 1  Real  Moneda Provisional de Zacatecas  1812
	 KM-185      Impresionante rotura del Troquel en
	 Busto, Fecha completa y muy clara.
	 FINE				    $	 1,250

   563	 2  Reales  Z  1820  AG		  KM-93.4
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   564	 2  Reales  Zs  1821  RG		 KM-93.4
	 "S" pequeña en HIsPAN.
	 FINE				    $	 500

   565	 8  Reales  Z  1816  AG		  KM-111.5
	 Centros débiles, corrosión, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 800

   566	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   567	 8  Reales  Zs  1820  AG		 KM-111.5
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 1,250

   568	 8  Reales  Zs  1821  AZ      MUY  ESCASO.
	 KM-111.5
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   569	  8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Golpe en canto, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

	 OAXACA.  SUD.  MORELOS.
   570	 8  Reales  1812,  1813 (2)	 KM-233.2
	 Campo Liso, con Resello.   Tres piezas en lote.
	 VERY  FINE			   $	 600

   571	 8  Reales  1813  T. C.		  KM-248
	 FINE  +			   $	 350

	 RESELLO:  
	 CONGRESO DE CHILPANCINGO.

   572	 8  Reales  Mo  1810  HJ		 KM-258.2
	 Sin Cordon, muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
	

	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO
	
   573	 1/ 2  Real  Mo  1822  JM	 KM-301
	 Punzonazo en Corona del Aguila.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   574	 1/ 2  Real  Mo  1823  JM	 KM-301
	 Rayones en Busto.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   575	 1  Real  Mo  1822  JM		  KM-302
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 750

   576	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Centros débiles, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000
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   577	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-306.1
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

   578	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 3,000

   579	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Golpe y rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   	 MEDALLAS  DE  ITURBIDE.

   580	 Con La Triple Garantía.   SEGUNDA  EPOCA
	 D-23b.   J. GUERRERO.   Bronce.
	 Argolla removida.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   581	 1821  Proclamación de La Independencia
	 G-5a.   F. GUERRERO.   Plata.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   582	 1821  Proclamación de La Independencia.
	 G-5b.   F. GUERRERO.   Bronce.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   583	 1822  Inauguración de Iturbide.   G-9a  F. G.
	 Plata.   Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 800

   584	 1823  México, Proclamación de Agustín.  G-11b.
	 F. Guerrero f.  Bronce.     Perforada (12:00).
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   585	 1823  Jurado por México.   G-13a.  Plata.
	 F. Guerrero.   Golpecitos.
	 VERY  FINE			   $	 800

   586	 1823  Jurado por México.   G-13b.  Bronce.
	 F. Guerrero.   Cospel rebajado a golpes.
	 VERY  GOOD			  $	 300

   587	 1823  El Consejo de Estado.   G-15b.  
	 F. Gordillo. f.   Bronce.  Ligeros golpes en canto.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   588	 1822  Chiapas.   G-23a     Perforada (12:00)
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500

   589	 1822  Guadalajara, La Catedral.   G-28a.
	 Plata.  Golpecitos ligeros en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   590	 1822  Guanajuato.	 G-32b.   Bronce
	 Centros débiles, ligeros golpes en canto.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 1,500

   591	 1822  Oaxaca.   G-39a.  F. Gordillo.   Plata.
	 VERY  FINE			   $	 1,500
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   592	 1822  Oaxaca.   G-40a.   F. Gordillo.   Plata.
	 RARA.   Limpiada.
	 EXTRA  FINE			  $	 5,000

   593	 1822  Toluca.	 G-52b.  F. G.   Bronce.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   594	 1822  Zacatecas.	 G-59a.  Plata
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,500

   595	 1883  Centenario del Natalicio de Iturbide.
	 G-229a.   C. OCAMPO. G.   Plata.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,000

   596	 1883  Centenario del Natalicio de Iturbide.
	 G-229b.   C. OCAMPO. G.   Bronce.
	 Ligera corrosión, golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 500

	 MONEDA  DE  COBRE  DE  LOS
	 ESTADOS  DE  LA  REPUBLICA.
   
   	 CHIHUAHUA.
   597	 1/ 4  DE  REAL  1866   E. CHIHa.     KM-344
	 Resello en Reverso  ( &),  corrosión, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 250

	 DURANGO.
   598	 1/ 8  DE  REAL  1842		  KM-323
	 Cospel grande, corrosión.
	 GOOD				   $	 400

   599	 1/ 4.   1866  Independencia y libertad	 KM-349
	 Débil en gráfilas.
	 FINE  +			   $	 250

   600	 1/ 4 de  Sufragio Libre  1872	 KM-350
	 VERY  FINE  +		  $	 400

	 GUANAJUATO.
   601	 UN OCTAVO  1830	 Cobre.     KM-326
	 Encapsulada y Certificada.
	 ANACS  CORRODED   (VG)	 $	 500

   602	 UN  OCTAVO  1856	 Grande	   KM-327
	 VERY  GOOD			  $	 500

   603	 CUARTILLA  1828	 KM-351
	 VERY  GOOD			  $	 250

   604	 CUARTILLA  1856   Latón	 KM-352a
	 VERY  GOOD			  $	 250

      	 JALISCO.
   605	 MEDIO OCTAVO  1860  Departamento de 		
	 Jalisco.		 KM-316
	 FINE				    $	 300

   606	 OCTAVO  1828   Estado Libre	 KM-329
	 FINE  +			   $	 300

   607	 OCTAVO  1857   Estado Libre	 KM-330
	 Golpes ligeros en canto.
	 FINE				    $	 300

   608	 OCTAVO  1858  Departamento   KM-330
	 VERY  GOOD			  $	 200

   609	 OCTAVO  1861   Estado Libre       KM-330
	 MUY  ESCASO.
	 VERY  GOOD	  +		  $	 1,000
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   610	 CUARTILLA  1859   Departamento     KM-355
	 Golpes ligeros en ambas caras.
	 FINE				    $	 250

	 MEXICO.
   611	 1/ 16  Mo.  A   1931	 KM-315
	 Corrosión, limpiada.
	 VERY  GOOD  +		  $	 500

   612	 1/ 4  Mo.  A  1829	 KM-357 y 358.
	 Dos piezas en lote.
	 FINE  y  VERY  GOOD	 $	 1,000

   613	 1/ 4  Mo.  1836   Falsas de Epoca     KM-358
	 Tres piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 ----

	 SINALOA.
   614	 1/ 4 DE REAL  1848	 KM-363
	 GOOD				   $	 250

   615	 1/ 4  DE  REAL  1863	    KM-363
	 FINE				    $	 150
  
	 SONORA.
   616	 UNA  CUARTILLA   1861	 KM-365
	 VERY  GOOD  +		  $	 350

	 ZACATECAS.
   617	 OCTAVO  1836   Departamento.         KM-339
	 VERY  GOOD			  $	 150

   618	 OCTAVO  1862		 KM-338
	 VERY  GOOD  +		  $	 150

   619	 CUARTILLA  1858	 KM-366
	 FINE  +			   $	 200
   

   620	 CUARTILLA  1863	 KM-366   
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 250

  	 FICHAS.
   621	 (A)  GUIRRE	 G-22
	 VERY  GOOD  +		  $	 300

   622	 TANTEO  DE  APATCINGAN.
	 (UN  OCTAVO)  Año  1847	 G-70
	 Resello con punzón  (2)
	 GOOD				   $	 200

   623	 Q.  CAMACHO  Y  VALVER  DE  1807   
	 G-161.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 600
      
   624	 COCULA  A  1814	 G-217
	 GOOD				   $	 400

   625	 COMERCIO  DE  TATALPA  1/ 8.
	 * SOCIEDAD *  1856	    G-267
	 Golpes en Anverso.
	 GOOD				   $	 200

   626	 HDA  DEL  TEJAMANIL.
	 VALOR DE MEDIO REAL  .1858.   G-440
	 GOOD				   $	 200

   627	 SERBIN  OLBERA   1801	 G-642
	 VERY  GOOD			  $	 600
	
   628	 OVIEDO  1804		 G-652
	 FINE  +			   $	 600

   629	 *** QUITUPAN *** 1854
	 (IGNACIO) BUENROSTRO  1/ 8    G-773
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 250	
      
   630	 VASQUEZ	 G-1041
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 250

   631	 (VILL)A SVSAN  1783	      G-1064
	 GOOD				   $	 750

   632	 C.O.V.E    50    CONSUMO	 G-1319
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   633	 FINCA  MUMUNIL  CHIAPAS.
	 KORTUM  HERMANOS  2.00  Pesos   G-1383
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400
   	    	
   634	 TEXAN  1/ 2  1888.  FICHA CONVENCIONAL
	 PARA LAS FINCAS DE C. CAMARA.  G-1413
	 FINE  +			   $	 250
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   635	 MINERAL DE URUACHIC + MEXICO +
	 M. E. RASCON HERMANOS * 1873 *
	 100  CENTAVOS.	 G-1754
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   636	 EL VASO DE LECHE.  S. A.  MARC. REG.
	 8555  SEP. 8. 08.     MEXICO  25 CTS.  
	 NO  CATALOGADO   (C-1996bis)
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   637	 LAS MERCEDES.       V  i  J
	 NO  CATALOGADO.
	 VERY  FINE			   $	 200

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.
	
	 MEDIO  REAL.
   638	 1/ 2  Real  Mo  1824  JM	 KM-369
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 FINE  +			   $	 900

   639	 1/ 2  Real  Do  1857/ 7  CP	 KM-370.3
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

   640	 1/ 2  Real  Ga  1858  JG		 KM-370.5
	 Centros múy débiles, pátina oscura.
	 VERY  FINE			   $	 500

   641	 1/ 2  Real  Ga  1861  JG		 KM-370.5
	 VERY  FINE			   $	 200

   642	 1/ 2  Real  Go  1849  PF		 KM-370.7
	 Centros débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

   643	 1/ 2  Real  Mo  1839  ML	 KM-370.9
	 Centros múy débiles.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   644	 1/ 2  Real  Mo  1851  GC	 KM-370.9
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   645	 1/ 2  Real  Mo  1858  FH	 KM-370.9
	 EXTRA  FINE  +		  $	 100

   646	 1/ 2  Real  Mo  1860  FH	 KM-370.9
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   647	 1/ 2  Real  Z  1869  VH		  KM-370.11
	 La "V" del Ensayador, es una "A" invertida.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600
   

        	 UN  REAL.

   648	 1  Real  Ca  1855  RG    RARO.     KM-372
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 4,000
   
   649	 1  Real  Do  1834  RM		  KM-372.2
	 Lavada, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD			  $	 200

   650	 1  Real  Ga  1842/ 0  JG/ MC	 KM-372.4
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   651	 1  Real  Go  1831  MJ		  KM-372.6
	 Débil en fecha, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   652	 1  Real  Go  1856  PF		  KM-372.6
	 Ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   653	 1  Real  Go  1868/ 7  YF	 KM-372.6
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

   654	 1  Real  Ho  1867  PR		  KM-372.7
	 Cospel "picado" por corrosión en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 750

   655	 1  Real  Mo  1828  JM		  KM-372.8
	 Atractiva pátina.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   656	 1  Real  Pi  1842  JS		  KM-372.9
	 Corrosión, lavada.
	 VERY  GOOD			  $	 250
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   657	 1  Real  Pi  1844  AM		  KM-372.9
	 Ligeramente descentrada, leyendas completas.
	 VERY  GOOD			  $	 400

   658	 1  Real  Pi  1849  PS		  KM-372.9
	 FINE				    $	 150

   659	 1  Real  Pi  1850  MC		  KM-372.9
	 VERY  FINE			   $	 150

   660	 1  Real  Pi  1853  MC		  KM-372.9
	 Rayas de ajuste en Aguila, golpe en canto.
	 VERY  GOOD			  $	 150

   661	 1  Real  Zs  1835  OM		  KM-372.10
	 VERY  FINE  +		  $	 200

   662	 1  Real  Zs  1855  OM		  KM-372.10
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750
  
	 DOS  REALES.

   663	 2  Reales  Ca  1833  MR	 KM-374.2
	 Centros muy débiles, ligera corrosión.
	 VERY  GOOD			  $	 250

   664	 2  Reales  Ga  1843  JG		  KM-374.6
	 FINE  +			   $	 150

   665	 2  Reales  Go  1852/ 1  PF	 KM-374.8
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

   666	 2  Reales  Go  1853  PF   Lavado   KM-374.8
	 VERY  FINE			   $	 150

  667	 2  Reales  Go  1857  PF		 KM-374.8
	 EXTRA  FINE			  $	 200

   668	 2  Reales  Go  1862  YE		 KM-374.8
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

   669	 2  Reales  Ho  1867/ 1  PR/ FM	      KM-374.9
	 Débil en Leyendas del Gorro.
	 VERY  GOOD			  $	 500

   670	 2  Reales  Mo  1850  GC	 KM-374.10
	 Dos ligeros rasgones en gráfila del Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600

   671	 2  Reales  Mo  1868  PH	 KM-374.10
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300
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   672	 2  Reales  Pi  1842/ 1  JS	 KM-374.11
	 Ligeros rayones.
	 VERY  GOOD  +		  $	 250

   673	 2  Reales  Pi  1845  AM		 KM-374.11
	 Aguila débil, rayoncitos, atractivo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

	 CUATRO  REALES.
   674	 4  Reales  Ga  1849  JC		  KM-375.2
	 Fuerte rayón en Gorro, atractivo.
	 VERY  FINE  + 		  $	 750

   675	 4  Reales  Ga  1855  JG		  KM-375.2
	 Ligero golpe en canto (9:00)
	 VERY  FINE			   $	 1,500
   
   676	 4  Reales  Go  1857  PF		 KM-375.4
	 Gorro débil, rayoncitos, atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 300

   677	 4  Reales  Go  1861/ 51  PF	 KM-375.4
	 Gorro débil, rayoncitos, muy atractivo.
	 VERY  FINE			   $	 350

   678	 4  Reales  Go  1863  YF		 KM-375.4
	 Atractiva pátina oscura.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

   679	 4  Reales  Go  1868/ 58  YF/ PF     KM-375.4
	 Ligeramente débil en Gorro, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,000



  
   680	 4  Reales  Ho  1867/ 1  PR	 KM-375.5
	 Débil en graáfila del Gorro (6:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

   681	 4  Reales  Pi  1843  AM   3  Recto     KM-375.8
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 FINE				    $	 350

   682	 4  Reales  Pi  1845  AM		 KM-375.8
	 Lavado, rayones ligeros.
	 FINE  +			   $	 450

   683	 4  Reales  Pi  1856  MC		 KM-375.8
	 Ligero rayón en Aguila, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,500

   684	 4  Reales  Pi  1860  PS		  KM-375.8
	 Dos ligeras "caladas" en canto (2:00).
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,000	

   
   	 8  REALES DE LA REPUBLICA.

	 AGUILA  DE  PERFIL.

   685	 Do  1824  RL		  KM-376
	 Ligera corrosión, lavada.
	 VERY  FINE			   $	 5,000

   686	 Mo  1823  JM		  KM-376.2
	 Centros débiles, ligera corrosión, lavada.
	 VERY  FINE  +		  $	 6,000

   687	 Mo  1824  JM		  KM-376.2
	 Aguila débil, ligera falla en canto ((12:00)
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000   

	 CHIHUAHUA.  (KM-377.2)

   688	 Ca  1880  MG
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   689	 Ca  1889  MM		  Golpecitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   690	 Ca  1890  M
	 VEERY  FINE			  $	 175

   691	 Ca  1892  MM
	 VERY  FINE  +		  $	 175
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   692	 Ca  1893  MM
	 VERY  FINE  +		  $	 175

   693	 Ca  1894  MM
	 VERY  FINE			   $	 175

	 CULIACAN.  (KM-377.3)

   694	 C   1874  MP
	 SIN  CIRCULAR		  $	 900

   695	 Cn  1888  AM	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   696	 Cn  1893  AM     Ligera debilidad en Aguila.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

   697	 Cn  1894  AM
	 VERY  FINE			   $	 150

   698	 Cn  1897  AM
	 VERY  FINE			   $	 150

	 DURANGO.  (KM-377.4)

   699	 Do  1875  JH		  MUY  ESCASO.
	 Atractiva pátina oscura.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

   700	 Do  1875  CM
	 VERY  FINE			   $	 300

   701	 Do  1886  MC
	 VERY  FINE			   $	 200

   702	 Do  1891  JP
	 VERY  FINE			   $	 175

   703	 Do  1893  ND
	 VERY  FINE			   $	 175   

	 ESTADO DE MEXICO. (KM-377.5)

   704	 Eo Mo  1829  LF	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 10,000

  	 GUADALAJARA.   (KM-377.6)

   705	 Ga  1831  LP / FS	
	 Centros débiles, lavado, ligero rayón en Gorro.
	 FINE				    $	 3,000

   706	 Ga  1843  MC		  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,500

   707	 Ga  1874  MC
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250
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   708	 Ga  1889  JS
	 VERY  FINE  +		  $	 175

   709	 Ga  1892  JS	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

   710	 Ga  1893  JS	 Atractiva pátina oscura.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500	

	 GUADALUPE Y CALVO. 
	 (KM-377.7)

   711	 GC  1844  MP
	 Ligera porosidad en Gorro, golpecio en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 7,500

   712	 GC  1845  MP	   Estilo 1845 - 1846
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 6,000

   713	 GC  1846  MP	    Cola Cuadrada.  Rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 4,000

   714	 GC  1849  MP	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 6,000

			   LOTE   714

   	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)

   715	 Go  1838  PJ		  Precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR  $	 1,500

   716	 Go  1845  PM	    Bien troquelado, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

   717	 Go  1850  PF		  Rayones ligeros.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

   718	 Go  1860  PF	 Ligeros rayones de limpieza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 250

   719	 Go  1876  FR		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   720	 Go  1879  SM		  Rayoncitos
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   721	 Go  1880  SB		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   722	 Go  1881  SB
	 EXTRA  FINE			  $	 175
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   723	 Go  1886  RR
	 VERY  FINE			   $	 150

   724	 Go  1887  RR	      Aguila débil, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   725	 Go  1888  RR
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   726	 Go  1889  RR	 Ligera corrosión en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

   727	 Go  1885/ 75  RR
	 EXTRA  FINE			  $	 300

   728	 Go  1891  RS		  Golpecito en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

   729	 Go  1892  RS		  Golpecitos en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

   730	 Go  1893  RS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

   731	 Go  1894  RS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

   732	 Go  1895  RS
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

   733	 Go  1896/ 1  RS		 Aguila débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   734	 Go  1896  RS		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175
	
   735	 Go  1897  RS		  Golpecito en canto.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

	 HERMOSILLO.  (KM-377.9)

   736	 Ho  1877  GR		  MUY  ESCASO.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 2,500

   737	 Ho  1891  FG
	 VERY  FINE			   $	 175

   738	 Ho  1892  FG	 Ligera mancha en Gorro.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   739	 Ho  1894  FG
	 VERY  FINE			   $	 200
      
  	 MEXICO.   (KM-377.10)

   740	 Mo  1826  JM	   
	 Ligera corrosión, Aguila débil.
	 VERY  FINE	   		  $	 400

   741	 Mo  1827  JM	   Eje de Medalla.
	 Bien troquelado, ligero rayón en gráfila del Gorro,
	 Lavado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

   742	 Mo  1827  JM	   Eje de Moneda.
	 Calada en canto (9:30), golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 500

   743	 Mo  1832  JM	   	 Bien troquelado,
	 golpecitos en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   744	 Mo  1836  MF/ ML	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 750

   745	 Mo  1844  MF	    Ligeras rayas de ajuste.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

   746	 Mo  1845  MF		  Bien troquelado.
	 VERY  FINE			   $	 300
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   747	 Mo  1863  TH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 275

   748	 Mo  1874  MH
	 VERY  FINE  +		  $	 175

   749	 Mo  1875  MH		  Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 150

   750	 Mo  1876/ 5  BH
	 Dos ligeros golpes en canto (5:30)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

   751	 Mo  1876  BH		  Aguila débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   752	 Mo  1877  MH / BH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

   753	 Mo  1878  MH
	 FINE  +			   $	 150

   754	 Mo  1879/ 8  MH	
	 EXTRA  FINE  +		  $	 600

   755	 Mo  1880  MH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   756	 Mo  1884  MH		  Aguila débil.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   757	 Mo  1886  MH
	 VERY  FINE			   $	 150

   758	 Mo  1887  MH		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   759	 Mo  1888  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   760	 Mo  1889  MH
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150

   761	 Mo  1890  AM
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   762	 Mo  1891  AM		  Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

   763	 Mo  1892  AM
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   764	 Mo  1893  AM		  Golpecito en canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 175

   765	 Mo  1896  AB	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200

	 OAXACA.  (KM-377.11)
  
   766	 O   1867  AE	         Rayas de ajuste en Aguila.
	 VERY  FINE			   $	 500

   767	 O   1868  AE
	 VERY  FINE			   $	 500

   768	 Oa  1879  AE		  Rayones ligeros.
	 VERY  FINE			   $	 350

   769	 Oa  1884  AE	         Rayas de ajuste en Gorro.
	 VERY  FINE			   $	 200

   770	 Oa  1885  AE	    Ligeras rayas de ajuste.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

   771	 Oa  1892  EN
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 175   
    

	 SAN LUIS POTOSI.   (KM-377.12)

   772	 Pi  1828  JS	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 12,500

   773	 Pi  1831  JS	 "i" arriba de "P"
	 EXTRA  FINE  		  $	 2,000
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   774	 Pi  1857  MC	 Lavado, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 10,000

   775	 Pi  1867  LR	 Centros débiles, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 12,500

   776	 Pi  1887  MR		
	 SIN  CIRCULAR  		  $	 500

   777	 Pi  1889  MR
	 VERY  FINE			   $	 150

   778	 Pi  1891  MR	 Cospel poroso, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 275	

   	 ZACATECAS.   (KM-377.13)	

   779	 Zs  1829  OV	 Centros débiles, golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 2,250

   780	 Zs  1834  OM		  Cospel defectuoso.
	 no se distingue Ensayador, Bien Troquelada.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   781	 Zs  1842  OM	    Estilo        Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

			   LOTE   781

   782	 Zs  1843  OM	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,750

   783	 Zs  1860  VL / MO
	 VERY  FINE			   $	 600

   784	 Zs  1862  VL    Centros débiles, rayones en Gorro.
	 VERY  FINE  			   $	 175

   785	 Zs  1883  JS	 Rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 225

   786	 Zs  1884  JS
	 VERY  FINE			   $	 150

   787	 Zs  1886  JS
	 EXTRA  FINE			  $	 200

   788	 Zs  1886  FZ
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   789	 Zs  1885/ 5  JS
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   790	 Zs  1887  FZ
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   791	 Zs  1888/ 7  FZ     Rayoncito en Gorro.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

   792	 Zs  1891  FZ
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175

   793	 Zs  1893  FZ
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175
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   794	 Zs  1894  FZ		  Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	 175

   795	 Zs  1895  FZ
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   796	 Zs  1896  FZ
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

   797	 Zs  1897  FZ
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175
   	
	 MONEDAS  EXTRANJERAS. 

	 GRECIA.

   798	 TRACIA - ABDERA.   480 - 465  A. C.
	 Tetróbolo en plata.   Grifo.   Cabeza de Toro en
	 cuadrante  (ISOL).
	 FINE				    $	 2,500

   799	 TRACIA - ABDERA.  480 - 485  A. C.
	 Tetróbolo en plata.  Grifo.  Cabeza de Hermes.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   800	 TRACIA - ABDERA.   480 - 465  A. C.
	 Tetróbolo en plata.    Grifo.   Anfora.
	 FINE				    $	 2,000

   801	 THASOS.   Islas de Tracia.
	 Estátera de plata.  463 - 411  A. C. Sátiro y Ninfa.
	 FINE  +			   $	 7,000

   802	 THASOS.   Islas de Tracia.   148  A. C.
	 Tetradracma de plata.   Dionisio a derecha.
	 Hércules de pie con maza y égida de León.
	 FINE				    $	 3,000

			   LOTE   802

   803	 ATICA - ATENAS.   449 - 413  A. C.
	 Estátera de plata.   Cabeza de Atenea.   Buho.
	 25 mm,  17.09 grs.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 12,500

   804	 ATICA - ATENAS.   449 - 413  A. C.
	 Estátera en plata.   Cabeza de Atenea.   Buho.
	 Rayones en ambas caras.    22 mm, 17.14 grs.
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000
	

   805	 SICILIA.  AKRAGAS.   413 - 406  A. C.
	 Tetradracma en plata.   Cangrejo  y  Sirena.
	 Dos Aguilas, devorando Libebre   KPAFA.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 7,500

   806	 CORINTO.  345 - 307  A. C.  Estátera de plata.
	 Atenea con Yelmo.     Pegaso colando.
	 FINE  				    $	 2,000
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   807	 PATRAOS.  Reino de Fenicia.  335 - 315  A. C.
	 Tetradracma de plata.   Anv: Cabeza Laureada de
	 Apolo;  Rev: Jinete atacando con Lanza a Solda-
	 do con escudo..
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

   808	 ARADUS.  Reino de Fenicia.  Año 194.
	 66 - 65  A. C.   Anv: Tiche con Corona y Velo.
	 Rev: Nike de pie en guirnalda de laurel
	 Ligera corrosión.  Encapsulada y Certificada.
	 ICG  VERY  FINE  35		 $	 3,000   

	 REINO DE MACEDONIA.  Alejandro III -
	 El Grande.   Anv:  Cabeza de Hércules con
	 égida de León;  Rev:  Zeuz Sedente, con Cetro
	 y Aguila en las manos.  (Siguientes 7 lotes).
   	

   809	 Alejandro  III, El Grande.  330 - 323  A. C.
	 Dracma de plata.   ME  debajo del Trono de Zeuz.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

   810	 Alejandro III, El Grande.  323 - 317  A. C.
	 Tetradracma en plata.  Ceca Tarsos.  Troquelada
	 por Filipo III.  Nike volando a derecha de Zeuz,
	 ETI  debajo del Trono.	   
	 VERY  FINE  			   $	 5,000

   811	 Alejandro III, El Grande.  319 - 315  A. C.
	 Tetradracma en plata.  Ceca Sardes.
	 Estrella de seis rayos a derecha de Zeus.
	 A  debajo del Trono.
	 VERY  FINE  			   $	 3,500

	   
   812	 Alejandro III, El Grande.  311 - 305  A. C.
	 Tetradracma en plata.  Ceca Babilonia.
	 Monograma MP con Guirnalda de Laurel a
	 derecha de Zeuz.   MI  debajo del Trono.
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

   813	 Alejandro III, El Grande.   155 - 110  A. C.
	 Tetradracma de plata.  Ceca Mesembría.
	 Yelmo Corinto con MA a derecha de Zeuz.  
	 Ko  debajo del Trono.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 9,000

   814	 Alejandro III, El Grande.   175 - 150  A. C.
	 Tetradracma de plata.   Ceca Mesembría. Yelmo
	 Corinto a derecha de Zeuz. Monograma  A / KoT
	 debajo del Trono.   Encapsulado y Certificado.
	 NGC  EXTRA  FINE		  $	 5,000

   815	 Alejandro III, El Grande.   120 - 95  A. C.
	 Tetradracma de plata.   Ceca Odessos.
	 OE a derecha de Zeuz.  
	 EXTRA  FINE  +		  $	 9,000
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   816	 Reino de Macedonia.  Filipo III  323 -  A. C.
	 Dracma de plata.   Anv:	Hércules con égida de
	 León.   Rev: Zeuz con Aguila a mano derecha y
	 debajo Lira, Cetro en mano izquierda.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   817	 MACEDONIA, Bajo Regimen Romano  
	 168 A. C.  Anv:  Busto de Artemisa sobre Escudo
	 Macedonio:  Rev:  Maza de Hércules.
	 Ligera corrosión, muy atractiva.
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

   818	 SICILIA.  SICULO - PUNIC.   320 - 300  A. C.
	 Tetradracma en plata.   Hércules con égida de 
	 León.   Cabeza de Caballo con Palmera detras.
	 24 mm, 16,43 grs.
	 EXTRA  FINE			  $	 7,500

   819	 CAMPANIA - NEAPOLIS.   320 - 300  A. C.
	 Nomo de plata.   Ninfa diademada, Uvas detras.
	 Reverso; Toro con cara de Hombre, Coronado
	 por Nike.   18 mm, 7.42 grs.
	 VERY  FINE  			   $	 3,000

   820	 Reino de Tracia.  Lisímaco.   286 - 281  A. C.
	 Ceca Pella.  Tetradracma en plata.
	 Alejandro Magno con diadema de Cuernos
	 (Dios Ammon).   Reverso; Atenea sedente con
	 Nike en la mano.   30 mm, 16.89 grs.
	 EXTRA  FINE			  $	 7,500
   

   821	 EGIPTO.  Ptolomeo  II   285 - 246  A. C.
	 Ceca Fenicia.  Tetradracma en plata.   Cabeza de
	 Ptolomeo a derecha.         Reverso; Aguila sobre
	 rayos, Letras y Monogramas,  26 mm, 14.11 grs.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000
	

   822	 EGIPTO. Ptolomeo X Alejandro.  101-100  A. C.
	 Tetradracma de plata.  Ceca Paphos.
             Busto estilizado de Ptolomeo I.
	 Rev:  Aguila con Rayos 	en las Garras, Fecha a
	 Izquierda (LIA = Año 14 = 101-100 A. C.).
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

   823	 CALABRIA - TARAS.   272 - 240  A. C.
	 Terakleto, Magistrado.   Nomo en plata.
	 Taras sobre Delfin.  Reverso; Guerrero a Caballo
	 con lanza y escudo.   20 mm, 6.44 grs.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

   824	 MASSALIA.   200  A. C.   Dracma en plata.  
	 Artemisa a derecha.   León a izquierda.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000
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   825	 RODAS.  Islas Carianas   188 - 170  A. C.
	 Agatarco, Magistrado.    Dracma de plata.  
	 Dios Helios con diadema de rayos.   Rosa con
	 tallo, tridente a izquierda. 16 mm, 2.85 grs.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   826	 TESALIA.   148  A. C.  Bidracma de plata.
	 Zeuz  diademado a derecha.   Minerva a derecha.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 5,000

   827	 SELEUKIDAS - TIRO.  Demetrio  II  
	 128 - 127  A. C.   Tetradracma de plata.
	 Demetrio II a derecha.   Aguila de pie, Palma a
	 izquierda, Monogramas.   27 mm, 13.96 grs.	
	 VERY  	FINE  			   $	 6,000

   828	 FENICIA.  TIRO. 1 Shekel de Plata.  Año  171
	 (45 A. C. - 6 D. C.)    Cabeza de Melkart.  
	 Rev:  Aguila de Pie  KP.    Fuerte corrosión.
	 Encapsulada y Certificada.
	 NGC GENUINE (VERY FINE) $	 3,500

	 IBERIA.

   829	 ILDURO.  Mataró, Barcelona.  Circa  150  A. C.
	 Anverso:  Cabeza con Diadema a Izquierda.
	 Reverso:  Centauro con Lanza a derecha.
	 RARO en buena condición.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

	 REINO  DE  PARTIA.

   830	 MITRIADES  II  Dracma de Plata  128 - 88 A.C.
	 Busto con Tiara.  Arquero Sedente.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

   831	 ORODES  I   Dracma de plata.   80 - 77  A. C.
	 Busto con Tiara.   Arquero sedente.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   832	 ORODES  II.   Dracma de plata.  57 - 38  A. C.
	 Busto diademado, con Estrella y Media Luna.
	 Arquero sedente.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   833	 PRAATES  III.   Dracma de plata.   70 - 57  A. C.
	 Busto diademado.   Arquero sedente.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

   834	 ARTABANOS  II.  Dracma de Plata.  10 - 38  
	 Busto diademado.   Arquero Sedente.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   835	 GOTARZES  II.   Dracma de plata.   40  - 51  
	 Busto diademado.   Arquero sedente.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   836	 VOLOGASES  I.   Dracma de plata.   208 - 288
	 Busto con Tiara.   Arquero sedente.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500
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	 ROMA.  REPUBLICA.

   837	 C. SCRIBONIUS CURIO.   154  A. C.  
	 Familia Escribonia.  Denario en plata.
	 Cabeza de Roma con X detras.
	 Rev:  Dioscuros a Caballo  C. SCR  debajo, 
	 ROMA en exergo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,200

   838	 C.  THALNA.   154  A. C.  Familia Juventia.
	 Denario en plata.   Roma a derecha, X detras.
	 Rev: Victoria en Biga, con latigo; debajo
	 C. ATNL,  ROMA en exergo.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   839	 C. VALERIUS C. F. FLACUS.   140  A. C.
	 Familia Valeria.   Denario en plata.
	 Roma con X detras.  Rev:  Victoria en Biga con
	 latigo, FLAC. arriba y C. VAL. C. F. debajo,
	 ROMA en exergo.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   840	 FABIUS PICTOR.   126  A. C.  Familia Numeria
	 Denario de plata.   Roma con X  y  C.
	 Rev:  Fabius Pictor Sedente, con Casco, Túnica y
	 Manto, con Lanza y Gorro de Flamen, PICTOR, 
	 ROMA, N. FACI en exergo.
	 FINE  +			   $	 1,500
	  

   841	 C. FONTEIUS.  114 - 113  A. C.  Familia Fonteia
	 Denario de plata.   Doble cara de Fons, Hijo de 
	 Jano,  A y * debajo.   Rev:  Galera con Piloto
	 y Remeros,  C. FONT arriba, ROMA en exergo.
	 VERY  FINE			   $	 1,500

   842	 Q. LUTATIUS CERCO.   109 - 108  A. C.
	 Familia  Lutatia.   Denario de plata.
	 Marte a dercha con Casco, adornado con pluma y
	 dos estrellas, ROMA arriba y * detras.
	 Rev:  Galera con cabeza de mujer con Casco
	 adornando la Proa, Q. LVATI arriba.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,500

   843	 D. JUNIUS SILANUS L.   91  A. C.
	 Familia  Junia.   Denario de plata.   
	 Roma con T detras.   Rev: Victoria en Biga,  V
	 arriba y D. SILANVS debajo, ROMA en exergo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   844	 L. PISO FRUGI.   90  A. C.  Familia Calpurnia.
	 Quinario de plata.  Diana a derecha.   
	 Rev: Victoria de pie con Palma, L PISO al centro. 
	 FINE  +			   $	 1,000
  

   845   	PORCIUS M. CATO.  89  A. C.  Familia Porcia.
	 Denario de plata.   Cabeza de Libertad, ROMA
	 detras.   Rev:  Victoria Alada Sedente, con Palma
	 y Patera, VICTRIX en exergo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   846	 L. TITURIUS L. F.   89  A. C.  Familia Tituria.
	 Cabeza de Tatius, SABIN detras y Palma debajo
	 de la Barba.   Rev:  Tarpeia golpeada con los
	 Escudos de dos soldados Sabinos, arriba Estrella
	 sobre Media Luna, TITVRI en exergo.
	 FINE  +			   $	 1,500
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   847	 L. JULIUS BURSIO.   85  A. C.  Familia Julia.
	 Denario de plata.   Cabeza Laureada de Apolo 
	 Vejoris a derecha, detras Tridente. Rev: Victoria 
	 en Cuádriga, L. IVLI BVRSIO debajo.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,000

   848	 M. N. FONTEIUS C.   85  A. C.  Familia Fonteia
	 Denario de plata.   Apolo Laureado, Rayo abajo,
	 M N FONTEI detras, C F delante.
	 Rev: Genio de Júpiter sobre la Cabra Amaltea,
	 Gorro de Dioscuros arriba.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,300

   849	 L. PROCILIUS F.  80  A. C.  Familia Procilia.
	 Denario de plata.     Cabeza de Juno Sóspita con
	 Piel de Cabra, detras  S. C.     Rev:  Juno Sóspita
	 con Lanza y Escudo en Biga, Serpiente debajo 
	 de los Caballos, PROCILI en exergo.
	 Canto"dentado".
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500
	

   850	 C. POBLICIUS Q.   80  A. C.  Familia Poblicia.
	 Denario de plata.   Roma con Casco con cabeza
	 de Aguila y dos plumas, C arriba y ROMA atras.
	 Rev:  Hércules luchando contra el León de 
	 Nemea, a sus pies Maza, Arco y Carcaj.
	 C. POBLICI . Q. F. vertical a su espalda.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,250

   851	 D. POSTUMIUS ALBINUS BRUTI. F.  48  A. C.
	 Familia Postumia.   Denario de plata.
	 La Piedad diademada a derecha,  PIETA detras.
	 Rev:  La Concordia, Manos estrechadas soste-		
	 nienniendo un Caduceo,  ALBINVS BRVTI. F.
	 debajo.
	 EXTRA  FINE			  $	 2,000

			   LOTE  851

   852	 JULIO CESAR.   47 - 46  A. C.  Familia Julia.
	 Denario de plata.  Venus diademada a derecha.
	 Rev:  Eneas entrando al Palatino, CAESAR ver-
	 tical a su espalda.
	 FINE				    $	 3,000

   853	 MARCO ANTONIO.  32 - 31  A. C.
	 Familia Antonia.   Denario de plata.
	 Galera a derecha, ANT AVG III (VIR P C)  en
	 exergo.   Rev:  Aguila Legionaria entre dos
	 Estandartes, LEG VI en exergo.
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 3,000

	 ROMA.  IMPERIO.
 

   854	 NEMAUSUS.  Augusto y Agripa.  20 - 14  A. C.
	 As de cobre.        Bustos opuestos de Augusto y 
	 Agripa.   Rev:  Cocodrilo atado a Palmera, COL -
	 (NEM)  arriba de Cocodrilo.  Ligera corrosión.
	 VERY  GOOD  +		  $	 1,500
	

   855	 CESAR AUGUSTO.  2 A. C. - 4 D. C.
	 Denario de Plata.   Padre de la Patría
	 Busto diademado a derecha.   Rev:  Cayo y Lucio
	 con Toga, Escudo y Lanza.
	 FINE  +			   $	 2,000
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   856	 CESAR AUGUSTO.   7  A. C.  Troquelada por
	 Salvius Otho.   As de cobre.  Pontífice Maximo.
	 Augusto a derecha.     Rev:  S . C  M SALVIVS
	 OTHO III VIR AAA FF en exergo.  Corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,000

   857	 DIVINO PADRE AUGUSTO.  14  D. C.
	 Troquelada por Tiberio.  As de cobre.
	 Augusto a izquierda.  Rev:  Timón sobre Globo
	 PONT. MAX. TR. POT. XXXVII S. C.
	 en exergo.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500
	

   858	 DIVINO AUGUSTO.   14  D. C.
	 Troquelada por Tiberio.  As de cobre.
	 Augusto a izquierda.   Rev:  S. C.  Aguila
	 parada en Globo.   
	 VERY  FINE			   $	 3,500
   

   859	 TIBERIO.  14 - 37  D. C.   As de cobre.
	 Tiberio a izquierda.  Rev:  Livia entronizada con
	 Cetro y Patera.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   860	 GERMANICO.  Padre de Caligula  19  D. C.
	 As de cobre.   Germanico a izquierda.
	 Rev:  S. C.  C CAESAR DIVI AVG PRON AVG
	 P M TR P IIII. P P.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 2,500

   861	 CALIGULA.   37 - 41  D. C.   As de cobre.
	 Caligula a izquierda.   Rev:  Vesta Sedente a
	 izquierda  S. C.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 4,000

   862	 CLAUDIO.   50 - 54  D. C.   Sestercio de bronce.
	 Claudio a derecha.   Rev:  SPES AVGVSTA S. C.
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 6,000

   863	 CLAUDIO.   50 - 54  D. C.  As de cobre.
	 Claudio a izquierda.   Rev:  Minerva de pie con
	 Lanza y Escudo.  Cospel corroido en canto.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   864	 NERON.   54 - 68  D. C.  Sestercio de bronce.
	 Neron a derecha.  Rev:  S C  Roma Sedente.
	 Corrosión moderada.
	 VERY  FINE			   $	 6,000
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			   LOTE  864

   865	 NERON.  Año  64   As de bronce.
	 Neron a derecha.   Rev:  Genio Augusto con
	 Patera y Cornucopía,  I en exergo.
	 EXTRA  FINE			  $	 3,000

   866	 NERON.   54 - 68  D. C.   Semis de bronce.
	 Neron a derecha.   Rev:  CER QVINQ ROM CO
	 S C.   Ligera corrosión.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   867	 NERON de Alejandria.  Año 13  (66 - 67 D.C.)
	 Tetradracma de vellon.   Neron con Corona Ra-
	 diante a izquierda.  Rev:  Augusto a derecha.
	 FINE  +			   $	 2,000

   868	 NERON de Alejandria.  Año 13  (66 - 67 D.C.)
	 Tetradracma de vellon.   Neron con Corona Ra-
	 diante a izquierda.  Rev:  Tiberio a derecha.
	 FINE				    $	 2,000

   869	 DOMICIANO CESAR.  69 - 79.  Denario de
	 plata.   Busto con Corona de Laurel.
	 Rev:  Loba amamantando a Romulo y Remo,
	 abajo Canoa.
	 FINE				    $	 1,000
	

   870	 DOMICIANO AUGUSTO. Año 90.  Denario de
	 plata.   Busto con Corona de Laurel.   Reverso:
	 Minerva con Lanza y Escudo
	 VERY  FINE	  		  $	 1,000

   871	 NERVA.   Denario de plata.   96 - 98
	 Busto Laureado a derecha. Rev: Fortuna Augusta.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   872	 TRAJANO.  Denario de vellon.  98 - 117
	 Trajano con Corona Radiante.   Rev:  Trajano
	 a Caballo con Cetro y Capa flotante.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   873	 ADRIANO.   Denario de plata.  117 - 138
	 Busto Laureado a derecha.  Rev:  Victoria
	 Sedente con Palma y  Corona.  Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 1,250

   874	 FAUSTINA  I. Esposa de Antonino Pio 138 - 141
	 Denario de plata.   Busto diademado a derecha.
	 Rev:  La Paz.
	 FINE  /  VERY FINE		  $	 900

67



   875	 FAUSTINA  II.  Esposa de Marco Aurelio
	 161 - 175.   Denario de plata.   Busto diademado
	 a derecha.  Rev: Templo de La Felicidad.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   876	 SEPTIMO SEVERO. Denario de plata 193 - 211
	 Busto Laureado a derecha.  Rev:  Júpiter con
	 Fulmen y Cetro.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   877	 CARACALLA.  Denario en plata.  198 - 217.
	 Busto Infantil de Caracalla a derecha.
	 Rev:  Diosa Caelestis sobre Cártago (León)
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

   878	 CARACALLA.  Denario en plata.   211 -217.
	 Busto a derecha.  Rev:  La Salud a derecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   879	 CARACALLA.  Denario en plata.  211 - 217
	 Busto Barbado de Caracalla a derecha.
	 La Salud Sedente, con Cornucopía y Serpiente.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

   880	 GETA.  Denario en Plata.   209 - 212.
	 Busto Aniñado de Geta a derecha. 
	 Rev: Victoria de pie a izquierda. Ligera corrosión.
	 FINE  				    $	 1,000

   881	 GETA.  Denario en plata.   209 - 212.
	 Busto Barbado de Geta a derecha.
	 Felicitas a Izquierda con Caduceo y Cornucopía.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,250

   882	 MACRINO.  Denario de Vellon.   217 - 218
	 Busto laureado a derecha.  Rev:  La Fidelidad
	 con Lábaro y Cetro.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,500

   883	 HELIOGABALO.  Denario de plata.  218 - 222
	 Busto laureado a derecha.  Rev:  La Victoria con
	 Palma y Corona de Laurel.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,750

   884	 SEVERO ALEJANDRO.   Denario en Plata.
	 222 - 235   Busto Laureado a derecha.
	 Rev:  Severo con Lanza y Globo. 
	 EXTRA  FINE  +  		  $	 1,750

   885	 GORDIANO  III.   Doble Denario de Plata.  
	 238 - 244.   Busto con Diadema Radiante  a
	 derecha.   Rev:  Júpiter con Fulmen y Cetro.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   886	 FILIPO  I..  Antoniano de Vellon.   244 - 249
	 Busto con diadema de rayos a derecha.
	 La Felicidad Sedente con Globo y Cetro.
	 VERY  FINE  +		  $	 750

   887	 OCTACILIA SEVERA.  Esposa de Filipo I
	 Doble denario en Plata.  248   Busto diademado.
	 Rev:  Ligera corrosión.
	 VERY  FINE			   $	 750
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   888	 FILIPO  I I.  Antoniniano de Vellon.  244 - 249
	 Busto con Diadema de rayos.  Rev:  Mercurio.
	 VERY  FINE			   $	 900

   889	 TRAJANO DECIO.  Antoniniano de Vellon.
	 249 - 251.   Busto con Diadema de rayos.
	 Rev:  Regreso del Emperador, Trajano a Caballo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   890	 TREBONIANO GALO.  Doble Denario de plata.
	 251 - 254.   Busto con Diadema de rayos.
	 Rev:  La Felicidad con Caduceo y Cornucopía
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 1,250

   891	 VOLUSIANO.  Antoniniano de Vellon. 251 - 254
	 Busto con Diadema de rayos.  
	 Rev:  La Concordia con Patera y Cornucopía.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   892	 VALERIANO  I.   Antoniniano de Vellon.
	 253 - 260.   Busto con Diadema de rayos.
	 Rev:  Apolo con Ramo y Escudo.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 750

   893	 GALIENO.  Antoniniano de Vellon.  255 - 268
	 Busto con Diadema de rayos.
	 Rev:  Soldado con Lanza y Estandarte.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   894	 POSTUMO.  Antoniniano de Vellon.   259 - 267
	 Busto con Diadema de rayos.   
	 Rev:  La Paz con Palma y Cetro.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

   895	 CORNELIA SALONINA.  Antioquia.
	 Antoniano en Plata.  268    Busto Coronado.
	 Rev:  Vesta de pie.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500

   896	 PROBO.   Antoniniano de Vellon.   276 - 282
	 Busto con Diadema de rayas.  Rev:  Probo a 
	 Caballo con Lanza, sobre su enemigo.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   897	 MAXIMIANO.  Quinario en Bronce.  286 - 305
	 Busto con Diadema de rayos.  Rev:  Júpiter con
	 fulmen y Cetro.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   898	 GALERIO.  Folis de Bronce.   293 - 305.
	 Busto diademado a derecha.  Rev:  Apolo con
	 Corona de Laurel y Cornucopía.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   899	 CONSTANTINO  I.  El Grande.   Folis de Bronce
	 306 - 337.   Busto diademado a derecha.
	 Rev:  Constantino con Uniforme Militar, con
	 Espada y Escudo, derribando a un Jinete.
	 VERY  FINE			   $	 750

   900	 LICINIO  I.  Cuadrante en Bronce.  307 - 324
	 Busto diademado.  Rev: Fachada de Torre.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   901	 CONSTANTINO  I I.  Cuadrante en Bronce.
	 337 - 340.   Busto diademado a derecha.
	 Rev:  Soldados con Lábaros en medio.
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   902	 HONORIO.  Cuadrante en Bronce.  395 - 423
	 Busto diademado.  Rev:  La Victoria. Corrosión.
	 FINE  +			   $	 500
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     	 ALEMANIA. 

   903	 BAVARIA.  2  Gulden  1855     KM-465
	 Rayoncitos, ligera calada en canto (2:00)
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

   904	 BREMEN.  Taler  1865  B	 KM-248
	 Ligeros rayoncitos, campos con espejo.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

   905	 BRUNSWICK - WOLFEN-BUTTEL.
	 Taler  1924  H. L.     DAV-6303     KM-52.1
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 2,500

   906	 MUNICH.  Medalla en Plata  1881.
	 7º Festival de Tiro.   38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   907	 PRUSIA.  Vereinstaler  1859  A    KM-471
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   908	 PRUSIA.  2  Marcos  1888  A	 KM-510
	 Punto de soldadura en canto (12:00)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

   909	 PRUSIA.  5  Marcos  1875  B     KM-503
	 Múltiples rayoncitos.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 800

   910	 PRUSIA.  Gendenkthaler  1904.
	 Taler Conmemorativo.   Plata,  33mm.
	 Argolla removida en canto (12:00)
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

   911	 PRUSIA.  2  Marcos  1900  A	 KM-522
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

   912	 PRUSIA.  3  Marcos  1910  A	 KM-530
	 EXTRA  FINE  +		  $	 800

   913	 PRUSIA.  3  Marcos  1911  A	 KM-
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   914	 PRUSIA.  5  Marcos  1901  A	 KM-526
	 PROOF			   $	 2,000

   915	 PRUSIA.  10  Marcos  1913.
	 Prueba en Bronce, 20 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

   916	 SAJONIA.  2  Talers  1850  F	 KM-1149
	 Encapsulada y Certificada.
	 PCGS  AU - 55			  $	 3,500



   917	 SAJONIA.  Taler de la Victoria  1871  B
	 KM-1230	 Lavada, ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,200

   918	 50  Reichspfennig  1935  G	 KM-
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

   919	 5  Reichmark  1929  D		  KM-64
	 Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   920   	1929  Medalla Vuelo Mundial   Graf  Zeppelin 
	 Zeppelin - Eckener - Erbauer.    Ceca prusia.
	  Medalla en plata, 36 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

   921	 1929  Medalla Vuelo Mundial   Graf Zeppelin
	 Crucero alrededor del Hemisferio Este - Oeste.
	 Medalla en Porcelana Marrón, 50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   922	 1939  Monumento del Bosque Tannenburg.
	 Busto de Hindenburg.   Medalla en Porcelana
	 Blanca y Canto Marrón,  49 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   923	 1940  Armisticio  Alemania - Francia.
	 Medalla en Porcelana Marrón,  50 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   924	 1o. de Julio de 1942  Captura de Sebastopol.
	 Medalla en Porcelana Marrón,  49 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

   925	 5  Marcos  1969  F   Gerhard Mercator .
	 5  Marcos  1983  Martín Lutero.
	 KM-126.1  y  159.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300



   
	 ARGENTINA.	

   927	 10, 20 y 50 Centavos 1883, 1882 y 1882
	 KM-26 - 27 - 28.   Tres piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

   928	 1  Peso  1882	 KM-29
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

   929	 LA  RIOJA.  1/2  Real  1854  B       KM-22
	 EXTRA  FINE			  $	 750

   930	 LA  RIOJA.  4  Reales  1846  RV	 KM-20
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 500
   
      	 AUSTRIA.

   931	 (1564-1595)  Ceca Hall.  Archiduque Ferdinando.
	 Taler.   D-8094.   Rayitas ligeras en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 3,000

   932	 (1564-1595)  Ceca Hall.  Archiduque Ferdinando.
	 Taler.   D-8097.   Rayitas ligeras en ambas caras.
	 VERY  FINE  +		  $	 2,500

   

   933	 Taler  1628/ 6   Ceca Hall,  Archiduque Leopoldo.
	 DAV-3337     KM-629.2
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 4,000

   934	 Taler  1632  Archiduque Leopoldo.    D-3338
	 Encapsulada y Certificada, pátina muy oscura.
	 PCGS  AU - 55			  $	 5,000

   935	 SALZBURGO.  Taler  1639  Paris von Lodron
	 KM-87
	 EXTRA  FINE  +		  $	 3,500

   936	 SALZBURGO.  Taler  1668	 KM-190
	 Max Gandolf Von Kugnburg.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,500



   937	 Taler  (Hogmouth)  1704    Leopoldo  I
	 KM-644.4
	 EXTRA  FINE  +		  $	 6,000

   938	 Taler  1706/ 5  Olmutz.  Carlos  III.	 KM-116
	 CASI SIN CIRCULAR	 $	 5,000
	

   939	 Taler  1714   Ceca  Hall   Carlos  VI      KM-1923	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 6,000

   940	 Taler  1729   Ceca  Hall   Carlos  VI	 KM-694
	 EXTRA  FINE  +		  $	 4,000

   941	 1809 - 1909   Francisco  I. 
	 Medalla en plata,  45 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

      	 BOLIVIA.
   942	 50  Centavos (1/2 Boliviano)  1898  TPS  CB
	 KM-161.5   Muy atractiva pátina.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
   
	 CANADA.
   943	 25  Centavos  1947		  KM-35
	 Hoja de Maple, despues de la Fecha.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200
   
   944	 1  Dolar  1981 		  KM-130
	 PROOF			   $	 150

	 CHINA.
   945	 10  Yuan  1997		  KM-
	 PROOF			   $	 250

	 CUBA.
   946	 20  Centavos  1915  y  40  Centavos  1920
	 KM-13.1  y  14.3   Dos piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE			   $	 300
	
	 REPUBLICA  DOMINICANA.
   947	 Un Peso  1955		  KM-	 Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE			  $	

	 REPUBLICA  DEL  SALVADOR.
   948	 Un Peso  1894  CAM	      KM-
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 350

      	 ESPAÑA.

	 FERNANDO  V I I.
   949	 Proclama  CAROLVS  I I I  1765.   T.  PRIETO.
	 Múltiples golpes y piquetes.   Bronce,  49 mm.
	 VERY  FINE			   $	 500



   950	 Barcelona  4  Quartos  1809  (Fundida)  y  1811
	 KM-67c,  67.    Dos piezas en lote, condición:
	 VERY  GOOD  y  FINE	 $	 250

   951	 Barcelona  1  Peseta  1813	 KM-70
	 Muy débil en Anverso.
	 FINE				    $	 400

   952	 Cataluña  2  Reales  1811  C - SF     KM-474.2
	 FINE  +			   $	 250

   953	 Gerona  Un Duro  1808		  KM-10
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

   954	 Tarragona  5  Pesetas  1809	 KM-5
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	 ISABEL  I I.
   955	 Cataluña  3  Cuar  1836		 KM-126
	 VERY  FINE			   $	 300

   956	 Cataluña  1  Pesesta  1837  B - PS     KM-129
	 VERY  FINE			   $	 1,000

   957	 Segovia  2  Maravedies  1844	    KM-532.4
	 VERY  FINE			   $	 150

   958	 Segovia  2  Maravedies  1847	    KM-532.4
	 EXTRA  FINE  		  $	 300

   959	 Segovia  1/ 2  y  Una  Decima de Real  1853
	 KM-597  y  590   Dos piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 300

   960	 1/ 2  Centésimo de Escudo:  Barcelona 1866,
	 1867 (2) y 1868;   Jubia  1867, 1868;  Segovia
	 1866 y 1867.	 KM-632.1;  632.2  y  632.4
	 Ocho piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 750

   961	 1  Centésimo de Escudo:  Barcelona  1866, 1868;
	 Jubia  1867, 1868;  Segovia  1866, 1868  y
	 Sevilla  1868.   KM-633.1,  633.2,  633.4,  633.5
	 Siete piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  			   $	 750

   962	 5  Centésimos de Escudo:  Barcelona  1866 sin
	 OM y  1867  OM;  Jubia  1867.   KM-635.1  y
	 635.2   Tres piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 400

   963	 1  Real  1848  M  CL	    KM-518.1
	 VERY  FINE  +		  $	 150

   964	 10  Reales  Madrid  1853     KM-595.2   Lavada.
	 VERY  FINE			   $	 400
  
   965	 Gobierno Provisional  1  Peseta  1869  SN-M
	 KM-653.
	 FINE  +			   $	 300

   966 	 Gobierno Provisional  5  Pesetas  1870 (70)
	 KM-655        Ligeros golpes en canto, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 300

   967	 AMADEO  I  5  Pesetas  1871 (71)     KM-666
	 VERY  FINE			   $	 250

   968	 CARLOS  VII  de Belgica,  Pretendiente.
	 10  Centimos  1875		  KM-670
	 EXTRA  FINE			  $	 400

	 ALFONSO  X I I.
   969	 Barcelona  10  Centimos  1878,  1879  OM
	 KM-675   Dos piezas en lote, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 500

   970	 50  Centimos  1881 (81),  1885 (85);  2  Pesetas
	 1879,  1882 (820          KM-685  y  678
	 Cuatro piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 500

	 ALFONSO  X I I I.   M
   971	 1  Centimo  1906 (6)  SLV;  1911 (1);  1912  y
	 1913  PCV.	 KM-726  y  731
	 Cuatro piezas en lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000



   972	 2  Centimos  1904 (4)  SMV;  1911 (11)  PCV
	 KM-722  y  732   Dos piezas en lote.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

   973	 50  Centimos  1896  (96)  PG V	    KM-705
	 Ligeros rayoncitos y golpecitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

   974	 50  Centimos  1889, 1892, 1894, 1896, 1900
	 KM-690,  703,  705.   Cinco piezas en lote.
	 FINE  a  EXTRA  FINE	 $	 600
	
   975	 1  Peseta  1896,  1900		  KM-706
	 Dos piezas en lote.
	 VERY  FINE  y  FINE		 $	 200

   976	 1  Peseta  1904  SMV	    KM-721   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  		  $	 300

   977	 1  Peseta  1933		  KM-750
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 200

   978	 5  Ecu  1989  Madrid.   Caes Carolvs  V
	 Avgvstvs  Imperator.     Plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300
	

      	 ESTADOS  UNIDOS.
   979	 50  Centavos  1893  World´s Columbian Exposi-		
	 tion Chicago.		  KM-117
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   980	 1  Trade Dolar  1877  Chops	 KM-108
	 VERY  FINE			   $	 800

   981	 1  Dólar  1878  S      KM-110      Talloncitos.
	 SIN  CIRCULAR	   	 $	 600

   982	 1  Dólar  1980 O; 1881; 1882; 1883; 1884; 1885;
	 1887; 1888; 1889; 1890; 1861; 1896; 1897; 1898;
	 1899; 1900	 KM-110.
	 16  Piezas en lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE  +  		  $	 2,500

	 FRANCIA.
   983	 50  Centavos  1859  A		  KM-794.1
	 Ligero rasgón en gráfila del Busto (12:30)
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

   984	 Medalla.  Napoleón Francisco José Carlos Rey
	 de Roma.  20 de Marzo de 1811.   Nacimiento
	 del Rey de Roma.  Andrieu F.   Bronce, 40 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  	 GUATEMALA.
   985	 4  Reales  G  1755  J		  KM-17.1
	 Reparado al Centro, fecha muy débil.
	 GOOD  +			   $	 800

   986	 4  Reales  1861  R	      KM-136
	 VERY  FINE			   $	 250

   987	 4  Reales  1894  H		  KM-168.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   988	 1  Peso  1864, 1868, 1870  R	 KM-182
	 Tres piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 750
   
   989	 25  Centavos  1881  E		  KM-205.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 200

   990	 1  Peso  1882  A. E.	 Rayoncitos.     KM-208
	 VERY  FINE			   $	 500

   991	 1/ 4  de  Quetzal  1949/ 8	 KM-243.2
	 Rayón en Anverso.
	 EXTRA  FINE  		  $	 200     

	 HONDURAS  BRITANICAS.  BELIZE.
   992	 25  Centavos  1894,  1895     KM-9
	 50  Centavos 1894,  1895      KM-10
	 Cuatro piezas en lote, condición promedio:
	 FINE  +			   $	 500	

             ISRAEL.
   993	 5  Lirot  1963  Seafaring	 KM-39
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

   994	 10Lirot  1974			   KM-77
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250



	
      	 ITALIA.

   995	 LOMBARDIA.  5  Liras  1848  M     KM-C-22.1
	 EXTRA  FINE			  $	 1,500
       	
	 RUSIA.
   996	 1  Rublo  1924		  KM-
	 EXTRA  FINE  +		  $
   
	 SUIZA.

   997	 Taler de Tiro.  5  Francos  1876.   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500

   998	 Taler de Tiro  5  Francos  1881.	 Rayoncitos.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,500

  	 MEDALLAS  DE  MEXICO.
	 La nomenclatura usada en este catálogo es la
	 del Libro Medals of Mexico Vol II de F. Grove
    
   999	 1913  Francisco I. Madero.   P--308a.
	 Baron,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

  1000	 1843  Defensa Civil  del  D. F.     G-526b.
	 Bronce Esmaltado, con gafete y listón.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300
             
  1001	 1952  E. U. M.  Exposición Nacional de Ganade-
	 ría,  Primer Premio.    E-36a	 Mo, plata.
	 EXTRE  FINE  +		  $	 200

  1002	 1952  Virgén de Guadalupe, Plaza de la Basílica.
	 P-202b.		 Aluminio.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 125
   
  1003	 1960.   150  Aniversario de La Independencia.
	 G-753a.	 Medallas de México,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150
  
  1004	 (1960)  1847  Heróico Batallón de San Patricio.
	 G-768a.	      Baron,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

  1005 	 1960.  Tesoros del Perú.		 G-772a.
	 Mo, plata.   Lavada, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150
  
  1006 	 1963  Reunión de Ayudantes de las Secretarías
	 de Estado, México, D. F.    G-844a.
	 Mo, plata, 28 mm.  Sólo 250 piezas acuñadas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

  1007 	 1964  IV  Centenario de la Ciudad del Fuerte,
	 Sinaloa.	   G-866a.	 Baron, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200
  
  1008	 1964   Batalla de Zacatecas.	 G-910a.
	 Baron,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1009	 1966  Carlos  Arruza.	 P-21a.    Baron,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1010	 1867 - 1964 - 1967  EL CHAMIZAL CHIHUA-
	 HUA  MEXICO.   Lic. Gustavo Díaz Ordaz,
	 Presidente de los Estados Unidos Mexicanos.
	 Baron,  plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

  1011 	 1967  La Marina Nacional.   G-959a.   Mo, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150
   
  1012	 1947 - 1967  General American de México, S. A.
	 XX  ANIVERSARIO.    Baron,  plata,  40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175



  1013	 1929 - 1968   MARTIN LUTHER KING   PRE-
	 MIO NOBEL DE LA PAZ.   "Los medios que
	 usemos deben ser tan puros como los fines que
	 perseguimos".   Central de Numismática,  plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

  1014	 1970  50  Aniversario del Colegio Militar.
	 G-1092a	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

  1015 	 1971  Monterrey,  375 Aniversario.   G-1118a
	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

  1016	 1773-1973  Bicentenario del Natalicio de  López
	 Rayón y Sixto Berdusco.  SupremaJunta Nacional
	 Americana - López Rayón - J. S. Berdusco - J. M.
	 Liceaga.   	 Mo, plata, 38 mm.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 175
 
  1017	 1824 - 1874  Todo en México es Chiapas.
	 Estados Unidos Mexicanos.   Mo, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150

  1018	 1935 - 1975  Secretaría de Hacienda y Crédito Pú-
	 blico,  Comisión Nacional Bancaria y de Seguros.
	 Mo, plata, 38 mm.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 150

  1019	 1975  Margarita Maza de Juárez, Ayer Sacrificio *
	 Hoy Historia.  El Respeto al Derecho Ajeno es la
	 Paz.		  Mo, plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200
  
  1020	 1978  Isla del Socorro  Integración y Soberanía
	 Nacional,  Aprovechamiento de Nuestros Recur-
	 sos.   Primera Visita Presidencial  23 de Marzo
	 de 1978.	 Mo, plata, 38 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1021	 1979  Emiliano Zapata  Centenario de su Natali-
	 cio.   Tierra y Libertad  Anenecuilco.
	 Mo, plata, 38 mm.   Rayoncitos de limpieza.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 150
	
  1022	 1979  Exposición de Monedas del Banco de Mé-
	 xico - Jerusalen.   Israel Coin Exhibition Mexico.
	 Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1023	 1980  Gral. Guadalupe Victoria Primer Presidente
	 de los Estados Unidos Mexicanos.        Lic. José
	 López Portillo, Presidente de los Estados Unidos
	 Mexicanos.  III Reunión de La republica, 5 de Fe-
	 brero de 1980,  Veracruz, Ver.   Mo, plata, 42 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200

  1024	 1830 - 1980   XALAPA   150  Aniversario.
	 Mo, plata, 40 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

  1025	 1880  ORT  1980  Dame un pescado, comeré un
	 día,  Enseñame a pescar, comeré toda la vida.
	 Leyendas en Español y Hebreo. Mo, plata, 40 mm
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175
         
  1026	 1984  eclipse anular de sol, mayo 30 de 1984 -
	 san luis potosí, méxico.	    Mo, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 150
 
  1027 	 1962-1987  TLAXCALA La Fería  25 Aniversa-
	 rio Afitrión por Tradición.   Plaza de Toros Jorge
	 Aguilar "El Ranchero"  Tlaxcala México.
	 Mo, plata, 42 mm, rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  1028	 Julio 11 México 1991  Eclípse Total de Sol,  Co-
	 dice Dresde, Cultura Maya.     Mo, plata, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200
	
  1029	 1991-1993  Ejercicio Masónico  Gran Logía de
	 Nuevo León  LXXXVIII  Aniversario.   Trabajo
	 Potente y Vida Inmaculada  1905 - 1993.
	 Mo, latón, 42 mm, manchitas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 100

  1030	 Ayuntamiento 1991 - 93  Centenario de la Villa
	 del Torreón.    1893 - 1993  Centenario del Primer
	 Cabildo.	 LR, plata, 46 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1031	 Guatemala  1993  Una Onza  31.103 grs Ley .925
	 Consagrada Imagén de Jesús Nazareno de la
	 Merced.   E. Barreda.	 Mo, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 175
   	
  1032	 1944 - 1994  50  Aniversario  Museo Nacional de
	 Historia.        Batallón Activo de San Blas.
	 Mo, plata, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  1033	 1972 - 1997   25  ACFA   Arrendadora de Carros
	 de ferrocarril,  S. A. de  C. V.   Mo, plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 250



     
  1034	 Año 2000 México del Siglo XX al Tercer Milenio
	 SEP / Día Internacional del Docente.   Subsecre-
	 taría de Servicios Educativos para el Distrito Fe-
	 deral.    Medalla Triangular 47x47x47  Mo, plata.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1035	 1981 - 2006  HONOR - VALOR - LEALTAD.
	 Escuela Militar de Tropas Especialistas de la
	 Fuerza Aerea  XXV  Aniversario.   Plata, 40 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 175

  1036	 Sin Fecha.  49 - 53   UNAM     Generación de
	 Abogados.	 Mo, plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 300

  1037	 Sin Fecha.  Ignacio de Allende y Unzaga.   
	 Club de Leones de La República Mexicana,  A. C.
	 Plata, 42 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1038	 Sin Fecha.  Hombre en Rosa  R. Tamayo.   Mo.
	 Plata fundida, 36 mm.
	 VERY  FINE			   $	 200

  1039	 Casa de Moneda.  México Esplendor de 30 Siglos
	 Ciudad de México.   Mo, plata, 42 mm.
	 PROOF			   $	 250

  1040	 Sin Fecha.  B M   FIRA  50  Años.  Fideicomisos
	 Instituidos en Relación con la Agricultura.
	 Mo, plata, 48 mm.   Golpecito en canto.
	 PROOF			   $	 500

  1041	 Sin Fecha.  Síndicato Nacional de Trabajadores de
	 la Sría. del Trabajo y P. S.  Estatuto Júridico.
	 Honor Al Mérito,  Ma. trinidad Ruiz G.  32 Años
	 de Servicios.	    Plata con reasa,  45 mm.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  1042	 Sin Fecha.  Aguila de Tlaltelolco - Cultura Mexi-
	 ca.   Coyolxauhqui.	 Mo, plata, 38 mm.
	 PROOF			   $	 175

  1043	 UNION DE BETUNEROS DE VERACRUZ  22
	 Placa en forma de Escudo Ovalado, grabada al
	 buril, con Gafete y Listón tricolor.   
	 Metal Blanco,  40 x 30 mm.	
	 EXTRA  FINE			  $	 150

  1044	 F. N. DE CAZA, TIRO y PESCA.   Secretaría de
	 la defensa Nacional.   Dirección Nacional de
	 Educación Física y Enseñanza PreMilitar  574.
	 Gafete Cuadrado con alfiler, Latón Esmaltado.
	 EXTRA  FINE			  $	 300

  
 	      
	 SOCIEDADES NUMISMATICAS.  
	
      	   	
  1045	 1952 - 1962  Prima Numisma America  1936.
	 G-808a		 Baron, plata, 37 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1046	 1952 - 1972  20º  Aniversario  Mapa de La Re-
	 pública Mexicana con Cecas.    1ª Convención
	 Numismática.		  Mo, plata, 38 mm.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1047	 1952 - 1987  35  Aniversario.   Mo, plata, 38 mm.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 350

  1048	 2002 50  Aniversario.  Sólo 152 piezas Acuñadas.
	 Mo, 2 Onzas de Plata.
	 PROOF			   $	 600

  1049	 1984  11ª  Convención.  8  reales  Carlos  I V
	 con resello de New Southwales, Australia.
	 LR, Plata mate, 42.5 mm.   MUY  ESCASA.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  1050	 1997  XXVII  Convención.  Tlacos y Pilones.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

  1051	 1998  XXVIII  Convención.  175º Aniversario de
	 la primera Emisión de Papel Moneda en México.
	 Mx, plata, 48 mm, 62 grs.  52 Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 750

  1052	 1999  30  Convención.  XXVII  Siglos de Numis-
	 mática Universal.   Mx, plata, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 750

  1053	 2000  XXXI  Convención.  Carlos y Juana.
	 Mx, Bimetálica Plata - Cobre, 48 mm.  52 Piezas.
	 PROOF			   $	 750

  1054	 2001  XXXIII  Convención.  1 Peso Zs 1901 AZ
	 Mx, plata, 48 mm.   52  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 600
      
	 1ª Serie Conmemorativa de la Moneda.
  
  1055	 1971  8  Escudos  Carlos  II  1679.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250
 
  1056	 1973  8  Reales  Mo  1772  FM       Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500



  1057	 1974  8  Reales  L V O  1810	      Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1058	 1975  8  Reales  1811  SUD  Morelos.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1059	 1976  8  Reales  1811  Suprema Junta.  Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1060	 1979  8  Reales  Iturbide  Mo 1822  JM.
	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1061	 1979  8  Reales  Mo 1823  JM  Aguila de Perfil.
	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  1062	 1985  1  Peso  Maximiliano  Mo  1867.
	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1063	 1986  1  Peso  Oa  1869  E.   Peso Juárista.
	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1064	 1993  1  Peso  Zs  1901  AZ.   Peso Fuerte.
	 Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1065	 1994  1  Peso  1913  "Bolita".     Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1066	 1994  60  Pesos  1915  Oaxaca.     Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1067	 1994  Dos Pesos  1914  Guerrero.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1068	 1998  5  Pesos  Cuauhtémoc.     Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1069	 1998  5  Pesos  1950  Ferrocarril.   Mo, plata.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

      	 2ª  Serie  Conmemorativa de la Moneda.

  1070	 1999  1 / 4 de Real de Chihuahua.   Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

  1071	 2000  1/ 8 de Real de Durango.   Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

  1072	 2000  Cuartilla de Guanajuato.     Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

  1073	 2001  UN  QUARTO de  Jalisco.    Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

  1074	 2001  1 /16  de México.		 Mo, plata.
	 PROOF			   $	 300

  1075	 2007   1/ 8 de San Luis Potosí.   LR, plata.
	 PROOF			   $	 500
	

   	 CONDECORACIONES.  
	

  1076	 PUEBLA.  Intervención Francesa.   G-D171.
	 Argolla removida, pátina oscura.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

  1077	 Estado de Jalisco  1954   José María Vigil.
	 D-495a.   Plata, sólo 100 piezas acuñadas.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

        	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

  1078	 5  Centavos   1865  Z		  KM-385.3
	 FINE				    $	 400
   
  1079	 10  Centavos  1865  G		  KM-386
	 VERY  FINE			   $	 500
   

  1080	 50  Centavos  Mo  1866		 KM-387
	 Bien troquelado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000
   



  1081	 1  Peso  1866  Mo		  KM-388.1
	 Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 2,000

  1082	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000

  1083	 1  Peso  Pi  1866   	 KM-388.2
	 Bien troquelado, ligeros rayones, atractivo
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500

  1084	 Restauración de la Orden de Guadalupe  1866.
	 G-125a  NAVALON.  OCAMPO.  SPIRITU.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,500   

   	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

	 UN  CENTAVO.

  1085	 1  Centavo  1863  S. L. P.	 KM-390.1
	 Encapsulado y Certificado. Muy atractivo
	 ANACS  VF - 30		  $	 750

  1086	 1  Centavo  Mo  1889	   KM-391.6
	 Brillo original completo, precioso.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750
   
  1087	 1  Centavo  Pi  1877	 KM-391.8
	 GOOD  +			   $	 200

  1088	 1  Centavo  Zs  1873	 KM-391.9
	 Excelente troquelación, ligera corrosión en Aguila
	 EXTRA  FINE			  $	 250

   	 CINCO  CENTAVOS.	   	

  1089	 5  Centavos  Ca  1868		  KM-396
	 VERY  FINE			   $	 750
   
  1090	 5  Centavos  As  1886  L     Aguila de Oro
	 KM-398     Piquetes y rayones en Reverso.
	 VERY  GOOD			  $	 200

  1091	 5  Centavos  Cn  1890  D	 KM-398.2
	 MUY  ESCASO.   Un golpe en cada cara.
	 VERY  FINE			   $	 1,250
   
  1092	 5  Centavos  Ga  1892  S	 KM-398.4
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600

  1093	 5  Centavos  Go  1886  R/ S	 KM-398.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
  
  1094	 5  Centavos  Go  1897  R	 KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR		  $	 200

  1095	 5  Centavos  Ho  1880  A	 KM-398.6
	 VERY  FINE			   $	 200
  
  1096	 5  Centavos  Pi  1892  R		 KM-398.9
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1097	 5  Centavos  Zs  1888  Z	 KM-398.10
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 250

  1098	 5  Centavos  Zs 1889  Z		 KM-398.10
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300



	 DIEZ  CENTAVOS.

  1099	 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 VERY  FINE  +		  $	 2,000

  1100	 10  Centavos  1868  P		  KM-402.1
	 FINE				    $	 500

  1101	 10  Centavos  Ho  1881  A	 KM-403.6
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1102	 10  Centavos  Mo  1892  M	 KM-403.7
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 200
 
  1103	 10  Centavos  1871  O		  KM-403.9
	 Rayones en Aguila.
	 FINE  +			   $	 400

  1104	 10  Centavos  Pi  1886  C	 KM-403.9
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250
    
  	 VEINTE  CENTAVOS.

  1105	 20  Centavos  Cn  1898  M	 KM-405
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
  

  1106	 20  Centavos  Mo  1903  M	 KM-405.2
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR  $	 1,000

  	 VEINTICINCO  CENTAVOS.

  1107	 25  Centavos  A   1886  L	 KM-406
	 FINE  +			   $	 250

  1108	 25  Centavos  CH  1883  M	 KM-406.1
	 FINE  +			   $	 150

  1109	 25  Centavos  Cn  1874  P	 KM-406.2
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 250

  1110	 25  Centavos  Cn  1875  P   RARO     KM-406.2
	 Fuerte golpe en Balanza, golpes en canto.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1111	 25  Centavos  Cn  1889  M	 KM-406.2
	 Ligeramente débil en Balanza.
	 VERY  FINE			   $	 125

  1112	 25  Centavos  Cn  1886  M	 KM-406.2
	 VERY  FINE			   $	 150

  1113	 25  Centavos  Do  1884/ 3  C	 KM-406.3
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200
  
  1114	 25  Centavos  Ga  1880  A	 KM-406.4
	 Ligero golpe en canto (11:00)
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 200

  1115	 25  Centavos  Ga  1882  S	 KM.406.4
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1116	 25  Centavos  Go  1872/ 69  S      KM.406.5
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 250

  1117	 25  Centavos  Go  1889  R	 KM-406.5
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1118	 25  Centavos  Ho  1881  A	 KM-406.6
	 VERY  FINE			   $	 200

  1119	 25  Centavos  Mo  1886  M	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE			  $	 250

  1120	 25  Centavos  Zs  1882  S	 KM-406.9
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 200

  1121	 25  Centavos  Zs  1883  S	 KM-406.9
	 EXTRA  FINE			  $	 150

   	 CINCUENTA  CENTAVOS.

  1122	 50  Centavos  As  1875  L	 KM-407
	 Aguila débil, rayoncitos.   Muy atractivo
	 VERY  FINE  +		  $	 500



  1123	 50  Centavos  As  1877.  L	 KM-407
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 600

  1124	 50  Centavos  Cn  1876  P	 KM-407.2
	 FINE  +			   $	 250

  1125	 50  Centavos  Cn  1880  D	 KM-407.2
	 VERY  FINE 			   $	 400

  1126	 50  Centavos  Cn  1881  D	 KM-407.2
	 VERY  FINE  			   $	 400

  1127	 50  Centavos  Cn  1887  M	 KM-407.2
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 500

  1128	 50  Centavos  Do  1873  M	    KM-407.3
	 GOOD				   $	 750

  1129	 50  Centavos  Do  1875  M	 KM-407.3
	 FINE  +			   $	 400

  1130	 50  Centavos  Do/ Mo  1887  C/ M     KM-407.3
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE			   $	 600

  1131	 50  Centavos  Go  1871  S	 KM-407.4
	 Bien troquelado, rayoncitos, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500

  1132	 50  Centavos  Go  1872/ 1  S	 KM-407.4
	 Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE		    	 $	 250

  1133	 50  Centavos  Go  1879  S	 KM-407.4
	 Rayoncitos y piquetes ligeros, atractivo.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 300

  1134	 50  Centavos  Go  1880  S	 KM-407.4
	 VERY  FINE			   $	 250

  1135	 50  Centavos  Go  1885  R/ B     KM-407.4
	 Aguila débil, rayoncitos.
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1136	 50  Centavos  Ho  1880  F	 KM-407.5
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  			   $	 500

  1137	 50  Centavos  Ho  1894  G	 KM-407.5
	 Rayoncitos, atractiva pátina oscura.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,500

  1138	 50  Centavos  Mo  1869  C	 KM-407.6
	 VERY  FINE			   $	 300

  1139	 50  Centavos  Pi  1871  O	 KM-407.7
	 Centros muy débiles, golpes en canto.
	 FINE	 +			   $	 250

  1140	 50  Centavos  Pi  1881  H	 KM-407.7
	  FINE				    $	 300

  1141	 50  Centavos  Pi  1884  H	 KM-407.7
	 Rayones y golpes ligeros, 
	 FINE  +			   $	 300

  1142	 50  Centavos  Pi  1885  H	 KM-407.7
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1143	 50  Centavos  Pi  1886  C	 KM-407.7
	 FINE  +			   $	 250

  1144	 50  Centavos  Pi  1886/ 6  R	 KM-407.7
	 Ligeros rayoncitos en gráfila de la Balanza.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 600

  1145	 50  Centavos  Pi  1886  R	 KM-407.7
	 FINE  /  VERY  FINE		  $	 300

  1146	 50  Centavos  Pi  1887  R	 KM-407.7
	 Golpes ligeros en canto, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE			  $	 1,000

  1147	 50  Centavos  Zs  1874  H	 KM-407.8
	 Depresión del cospel en Aguila, rayoncitos.
	 VERY  FINE			   $	 200



  1148	 50  Centavos  Zs  1877  S	 KM-407.8
	 Centros débiles, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  		  $	 500

  1149	 50  Centavos  Zs  1878/ 7  S	 KM-407.8
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE			   $	 250

  1150	 50  Centavos  Zs  1880  S	 KM-407.8
	 VERY  FINE  +		  $	 250

  1151	 50  Centavos  Zs  1883  S	 KM-407.7
	 Canto Liso, Aguila débil.     MUY  RARO.
	 FINE  +			   $	 500
  	

  	 PESO  DE  BALANZA.  

  1152	 1  Peso  Cn  1872/ 1  P	    KM-408.1   
	 Muy débil en gráfilas, múltiples rayoncitos.
	 FINE	   			   $	 500

  1153	 1  Peso  Go  1871  S	    KM-408.4
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500

  1154	 1  Peso  Go  1872  S	    KM-408.4
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,000

  1155	 1  Peso  Mo  1869  C      KM-408.5      ESCASO.   
	 EXTRA  FINE		   	 $	 2,000

  1156	 1  Peso  Mo  1870  M	 KM-408.5
	 Lavado, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  1157	 1  Peso  Mo  1871  M		  KM-408.5
	 EXTRA  FINE  +		  $	 400

  1158	 1  Peso  Mo  1872  M     	 KM-408.5
	 Campos con lustre, rayoncitos, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500

  1159	 1  Peso  Mo  1873  M		  KM-408.5   
	 EXTRA FINE  +		  $	 500

  1160	 1  Peso  Oa  1870  E     A  chica.    KM-408.6
	 Bien troquelada, camposcon lustre, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1161	 1  Peso  Oa  1871  E   A Grande      KM-408.6
	 Aguila ligeramente débil, campos con lustre.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1162	 1  Peso  Oa  1872  E   A  Grande     KM-408.6
	 Ligeros piquetes y rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 2,000



  1163	 1  Peso  Oa  1872  E   a  Chica	    KM-408.6
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1164 	 1  Peso  Oa  1873  E	   KM-408.6
	 Dos piezas con diferencias de Troquelación.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1165	 1  Peso  Zs  1870  H	    KM-408.8
	 Excelente Troquelación, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1166	 1  Peso  Zs  1872  H	    KM-408.8
	 EXTRA  FINE			  $	 500

 	
	 PESO  FUERTE.

  1167	 1  Peso  Cn  1899  AM	 KM-409   ESCASO.
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1168	 1  Peso  Cn  1905  RP     ESCASO.     KM-409
	 Ligera debilidad en pecho del Aguila, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1169	 1  Peso  Go  1898  RS		  KM-409.1
	 Golpe ligero en canto (11:00), rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 300

  1170	 1  Peso  Go  1899  RS		  KM-409.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 350

  1171	 1  Peso  Go  1900  RS		  KM-409.1
	 Débil en pecho del Aguila.
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1172	 1  Peso  Mo  1899  AM		  KM-409.2
	 Aguila débil en el pecho, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1173	 1  Peso  Mo  1905  AM		  KM-409.2
	 Ligera débilidad en pecho del Aguila, precioso.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000
  
  1174	 1  Peso  Zs  1901  FZ		  KM-409.3
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 400

  1175	 1  Peso  Zs  1902  FZ		  KM-409.3
	 Dos  piezas con variedad en fecha.
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1176	 1  Peso  Zs  1903  FZ		  KM-409.3
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300
  

     	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.  

	 AGUASCALIENTES.

  1177	 2  Centavos  1915  	 GB-7     KM-602.2
	 Ligera corrosión	
	 VERY  FINE  +		  $	 5,000

  1178	 20  Centavos  1915  Fundida   GB-27   KM-605
	 FINE				    $	 1,000



	 CHIHUAHUA.

  1179	 1  Peso  1915		  GB-72	   KM-619
	 Golpecitos en canto.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,250

  1180	 2  Centavos  1913	 GB-74	   KM-607
	 Ligera corrosión.
	 VERY  FINE	   		  $	 300

  1181	 50  Centavos  1913   Canto Liso   GB-77   
	 KM-611.   Golpecitos en canto, atractivo.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,250

	 DURANGO.
  1182	 1  Centavo  1914   Plomo    GB-108     KM-624
	 Débil en gráfila, limpiado.
	 FINE  +			   $	 500
	
 	 CAMPO  MORADO.  GRO.

  1183	 UN  PESO  1914  Canto Liso  GB-172  KM-659
	 VERY  FINE			   $	 1,000
  
  1184	 DOS  PESOS  1915       GB-178    KM-652
	 Centros débiles, lavado.
	 VERY  FINE			   $	 400

	 GUERRERO.    
  1185	 UN PESO 1914  Canto Liso  GB-203   KM-642
	 VERY  FINE  +		  $	 500

  1186	 DOS  PESOS  1914	 GB-215	   KM-643
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 600

  1187	 DOS  PESOS  1915    GB-220     KM-644
	 Ligero defecto del cospel en Reverso (11:00)
	 VERY  FINE			   $	 2,000

	 TAXCO.	 	 	
  1188	 2  Centavos  1915	 GB-225	     KM-667
	 FINE  +			   $	 750
 
  1189	 1  Peso  1915  Taxco.	 GB-231   KM-672
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

	 JALISCO.
  1190	 1  Centavo  1915  Rojizo    GB-239    KM-675
	 VERY  FINE  			   $	 500

  1191	 2  Centavos  1915          GB-240   KM-676.1
	 EXTRA  FINE			  $	 300
   
  1192	 5  Centavos  1915	 GB-226	     KM-677
	 VERY  FINE			   $	 300
	
	 TENANCINGO.
  1193	 10  Centavos  1915	 GB-260     KM-690.1
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE  			   $	 300

	 TOLUCA.
  1194	 20  Centavos / 1 Centavo 1906       GB-264  
	 KM-693.2	           Golpe en canto (8:30).
	 VERY  FINE			   $	 750

	 ATLIHUAYAN.
  1195 	 20  Centavos  1915        GB-277    KM-701
	 VERY FINE  +			  $	 250

	 OAXACA.
  1196	 1  Centavo  1915    GB-293   OAX-6   KM-710
	 EXTRA  FINE			  $	 350

  1197	 3  Centavos  1915   GB-296   OAX-9   KM-713.1
	 Rojizo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
   
  1198	 50  Centavos  1915   GB-336   OAX-80  KM-734
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500



  1199	 50  Centavos  1915   GB-337   OAX-75  KM-734
	 CASI SIN CIRCULAR	 $	 1,000

  1200	 50  Centavos  1915   GB-339   OAX-77  KM-735
	 Eje Medalla y  Eje Moneda.  Dos piezas en lote.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
  
  1201	 1  Peso  1915       GB-345   OAX-96   KM-740.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 300

  1202	 1  Peso  1915       GB-347   OAX-85   KM-742
	 Doble Troquelación en ambas caras;  Anverso
	 sobre Reverso, Cospel grande  29 mm.   RARO.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 2,000

  1203	 2  Pesos  1915     GB-357   OAX-113   KM-744
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500

  1204	 2  Pesos  1915	 GB-352	   OAX-117     KM-745
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750
   
  1205	 2  Pesos  1915	 GB-362    OAX-111     KM-746
	 EXTRA  FINE			  $	 750

  1206	 DOS  PESOS  1915       GB-363   OAX-101
	 KM-747
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1207	 DOS  PESOS  1915	 GB-367   OAX-107
	 KM-747
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

	 SINALOA.  
  1208	 1  Peso     GB-406	 KM-768.1
	 Pieza Fundida sobre  8 Reales  Cn  1882  AM.		
	 FINE  +			   $	 600

	 MEDALLA.

  1209	 Unión Revolucionaria  8 de Mayo de 1920 -
	 Gral. Pablo González   G-P 184a.    Troquelada
	 en el Reverso de 50 Centavos 1918-1919.
	 Ligeros golpes en canto.   MUY  ESCASA.
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.	

  1210	 1  Centavo  1901  C		  KM-394
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 800
  
  1211	 1  Centavo  1902  C   Fecha Angosta     KM-394
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1212	 1  Centavo  1903  C   Eje de Medalla     KM-394
	 MUY  RARO.
	 VERY  FINE			   $	 1,000
	
  1213	 1  Centavo  1903  C		  KM-394
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500



  1214	 1  Centavo  1904/ 3  C                KM-394
	 Corrosión, limpiada, golpes en canto.
	 FINE				    $	 500

  1215	 1  Centavo  1905  C   RARO    KM-394
	 EXTRA  FINE			  $	 4,000

  1216	 1  Centavo  1902  M   		  KM-394.1
	 Aguila débil, con rayas en Pecho, chocolate.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  1217	 1  Centavo  1903/ 0  M		  KM-394.1
	 Sobre fecha muy clara.   MUY  RARO.
	 VERY  FINE			   $	 1,000

  1218	 1  Centavo  1904  M    Chocolate     KM-394.1
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1219	 1  Centavo  1910	 KM-415     Rojizo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000
  
  1220	 1  Centavo  1922	 KM-415   Chocolate.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 300

  1221	 1  Centavo  1924/ 3         KM-415
	 VERY  FINE			   $	 300

    	 DOS  CENTAVOS.

  1222	 2  Centavos  1905		  KM-419
	 Corrosión, limpiada.  Encapsulada y Certificada.
	 ANACS  AU - 50		  $	 5,000

  1223	 2  Centavos  1906   Fecha Abierta   KM-419
	 Bastante brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  

		           LOTE  1223

  1224	 2  Centavos  1924	 KM-419
	 EXTRA  FINE  +		  $	 750

  1225	 2  Centavos  1935	 KM-419     Rojizo.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,250

  	 CINCO  CENTAVOS.

  1226	 5  Centavos  1914   Ceca Chica     KM-421
	 Punto de corrosión en gráfila del Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1227	 5  Centavos  1915	 KM-422
	 Brillo completo, precioso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,000

  1228	 5  Centavos  1916	 KM-422
	 VERY  FINE  +		  $	 300

  1229	 5  Centavos  1927	 KM-422
	 Brillo parcial, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1230	 5  Centavos  1928   Fecha Chica     KM-422
	 VERY  FINE			   $	 400

  1231	 5  Centavos  1929	 KM-422
	 Brillo completo.  Encapsulada y Certificada.
	 ANACS  MS - 64		  $	 1,000



  1232	 5  Centavos  1930	 KM-422
	 Casi brillo completo, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1233	 5  Centavos  1930  "0"  Cuadrado     KM-422
	 Dos piezas con diferente variedad, promedio:
	 VERY  FINE  +		  $	 1,500

  1234	 5  Centavos  1934/ 34, 1934/ 4,  1934
	 KM-422   Tres piezas en lote, muy bonitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750
    
  	 DIEZ  CENTAVOS.

  1235	 10  Centavos  1905   	 KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1236	 10  Centavos  1906/ 6	    KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1237	 10  Centavos  1907/ 6	    KM-428
	 FINE				    $	 250

  1238	 10  Centavos  1907	 KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1239	 10  Centavos  1910	 KM-428   Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1240	 10  Centavos  1911   Fecha Normal     KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  1241	 10  Centavos  1912   Fecha Angosta     KM-428
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 600

  1242	 10  Centavos  1913   	 KM-428
	 Rayos incusos en base del Nopal.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  1243	 10  Centavos  1914   Fecha Angosta     KM-428
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 200
  
  1244	 10  Centavos  1925   2/ 1	 KM-431
	 EXTRA  FINE  		  $	 300

  1245	 10  Centavos  1925/ 3	    KM-431
	 EXTRA  FINE  +		  $	 300

  1246	 10  Centavos  1925	 KM-431
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1247	 10  Centavos  1956	 KM-433
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 400

  	 VEINTE  CENTAVOS.

  1248	 20  Centavos  1905  0/ 6       KM-435
	 0 Sobre 9 Invertido  "MUY  RARO".
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  1249	 20  Centavos  1905   Fecha Angosta     KM-435
	 Débil en muslo del Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  1250	 20  Centavos  1910   1/ 1 Invertido     KM-435
	 EXTRA  FINE  +		  $	 500
	
  1251	 20  Centavos  1911	 KM-435   
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 500

  1252	 20  Centavos  1935	 KM-437   Bronce.
	 Bastante brillo original.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  1253	 20  Centavos  1926/ 5	      KM-438
	 VERY  FINE			   $	 250

  1254	 20  Centavos  1959	 KM-440
	 Ligera mancha en Aguila.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1255	 20  Centavos  1981/ 1982	 KM-442
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

  1256	 20  Centavos  1982/ 1	    KM-442
	 Sólo se aprecia la Cabeza del 1 debajo del 2.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750



	 CINCUENTA   CENTAVOS.

  1257	 50  Centavos  1905        KM-445
	 Bien troquelado, campos con lustre, rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

  1258	 50  Centavos  1907   7  Curvo	    KM-445
	 SIN  CIRCULAR		  $	 250

  1259	 50  Centavos  1908        KM-445
	 Tres piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  FINE			   $	 1.500

  1260	 50  Centavos  1914   Fecha Angosta     KM-445
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1261	 50  Centavos  1916   1s / 1s  Invertido    KM-445
	 EXTRA  FINE  +		  $	 1,000

  1262	 50  Centavos  1918/ 8  Fecha Angosta    KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  1263	 50  Centavos  1918   Fecha Ancha     KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  1264	 50  Centavos  1919   Ley   .720     KM-447
	 Encapsulado y Certificado.
	 ANACS  AU - 58		  $	 750

  1265	 50  Centavos  1920	 KM-447
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

  1266	 50  Centavos  1925/ 5	      KM-447
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1267	 50  Centavos  1938	 KM-447
	 EXTRA  FINE			  $	 500

  1268	 50  Centavos  1955, 1956, 1957, 1959    KM-450
	 Cuatro piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400
    	
        	 UN  PESO.    	

  1269	 UN  PESO  1913	 KM-453   Rayoncitos.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,500

  1270	 UN  PESO  1920	 KM-455
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1271	 UN  PESO  1927	 KM-455
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

  1272	 UN  PESO  1986  SUD.   Incusa en ambas caras.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 600

  1273	 UN  PESO  1983	 KM-460
	 PROOF			   $	 400

     	 DOS  PESOS.

  1274	 DOS  PESOS  1921        KM-462
	 Muslo del Aguila casi completo, precioso.     
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 6,000



  1275	 DOS  PESOS  1921	 KM-462   Rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

	 CINCO  PESOS.

  1276	 5  Pesos  1950  FFCC		  KM-466
	 SIN  CIRCULAR 		  $	 400

  1277	 5  Pesos  1954	         KM-467     Rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 900

  1278	 5 Nuevos Pesos  1994  Tortuga	 KM-588
	 PROOF			   $	 1,000

  1279	 5  Pesos  Jarabe Tapatío  1997	 KM-629
	 Rayoncitos.
	 PROOF			   $	 2,000

  1280	 5  Pesos  Jarabe Tapatío  1998	 KM-629
	 PROOF			   $	 2,500

  1281	 5  Pesos  1999  Buque Cuauhtémoc     KM-635
	 PROOF			   $	 250

		          LOTE  1280

  1282	 5  Pesos  1999  Papalote		 KM-640
	 PROOF			   $	 250
    
  1283	 5  Pesos  1999-2000  Mariposa	 KM-630
	 PROOF			   $	 250

  1284	 5  Pesos  1992000   Paloma	 KM-631
	 PROOF			   $	 250

  1285	 5  Pesos  1999 2000   Aguila	 KM-632
	 PROOF			   $	 250

  1286	 5  Pesos  1905-2005  Reforma Monetaria.
	 1/ 2  Onza de plata, 32 mm.
	 PROOF			   $	 250	
  	
	 DIEZ  PESOS.

  1287	 10  Pesos  1957  Juárez	 Constitución     KM-475
	 Rayoncitos.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1288	 10  Pesos  1982		 KM-477.2
	 PROOF			   $	 400

  1289	 10  Pesos  1999-2000  Edificios	    KM-633
	 PROOF			   $	 500

	 CINCUENTA  PESOS.

  1290	 50  Pesos 1988  Expropiación Petrolera   KM-532
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 150

	 CIEN  PESOS.

  1291	 25, 50  y  100  Pesos  1985	 MEXICO 86
	 KM-503, 504, 505.   Tres piezas en lote.
	 PROOF			   $	 600



  1292	 100  Pesos  MEXICO 86    1985, 1985, 1986	
	 KM-499a; 505; 521.         Tres piezas en lote.
	 PROOF			   $	 1,000

  1293	 100  Pesos  1988	 KM-533
	 Lázaro Cárdenas - Expropiación Petrolera.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1294	 100  Pesos  1987  Mariposa Monarca    KM-537
	 PROOF			   $	 250
	
  1295	 100  Pesos  1991  Piñata		 KM-539
	 PROOF			   $	 300

  1296	 100  Pesos  1991  Columnario	 KM-540
	 PROOF			   $	 250

  1297	 100  Pesos  1992  Vaquita de Mar     KM-566
	 PROOF			   $	 200

  1298	 100  Pesos  2005   Don Quijote
	 PROOF			   $	 150    
  	
	 ONZAS.
  1299	 Onza  Troy  1949		  KM--M-49a.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 300

  1300	 Onza  Libertad  1983		  KM-494.1
	 RARA.  Sólo 998  Piezas acuñadas.
	 PROOF			   $	 2,000

  1301	 Onza Libertad  1986		  KM-494.1
	 PROOF			   $	 300

  1302	 Onza  Libertad  1987		  KM-494.1
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1303	 Onza  Libertad  1987		  KM-494.1
	 PROOF			   $	 300

  1304	 Onza  Libertad  1989		  KM-494.1
	 PROOF			   $	 300

  1305	 Onza Libertad  1990		  KM-494.2
	 PROOF			   $	 400

   
   		
	 ERRORES DE TROQUELACION.

  1306	 20  Centavos  1943   	 KM-438
	 "Mordida"  (6:30).
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1307	 50  Centavos  1977	 KM-452
	 Descentrado  (10%).     RARO.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 250

  1308	 UN  PESO  19--	 KM-460
	 Doble golpe de troquel en ambas caras.
	 EXTRA  FINE  +		  $	 250

  1309	 UN  PESO  1975	 KM-460
	 Incuso en ambas caras, con giro del cospel.
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

  1310 	 20  Centavos  1982  (2)   KM-442
	 UN  PESO  1980	 KM-460
	 Reverso Incuso, sobre el Anverso.
	 Tres piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

  1311	 Cospel de UN  PESO con "Oreja" 1980   KM-460
	 5  Pesos  1980  con "Oreja"	 KM-485.
	 Dos piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 LAS  INCREIBLES  VARIEDADES
	 DEL  SIGLO  X X.
	 Los siguientes lotes, son variedades de Troquel,
	 (Todas las piezas son diferentes aún siendo de
	 1a misma Fecha y Denominación).
	 Esta es una magnifica oportunidad, para
	 obtener, piezas muy raras, se recomienda un
	 minucioso exámen de todos los lotes,por los
	 interesados, en ésta Especialidad.

	 UN  CENTAVO.

  1312	 1903   C	 KM-394	 Leyenda
	 Junta y Separada en Anverso.   Dos piezas en lote.
	 EXTRA  FINE			  $	 600

  1313	 1901, 1902, 1903 (3)	 KM-394.1
	 5  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY GOOD  a  EXTRA FINE $	 500



  1314	 1905 (2);  1906 (2);  1910 (2);  1911 (2);  1912:
	 1913 (4);  1914 (3)  y  1930	 KM-415
	 17  Piezas en lote, condiciones de:
	 VERY  GOOD  a  UNC	 $	 1,000

	
  1315	 1933 (3);  1935 (2);  1945 (2);  1946 (3); 
	 1947 (2);  1948 (2);  1949 (3);  1954  y  1972
	 KM-415,  417,  418   19  Piezas en lote en:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 1,000

	 DOS  CENTAVOS

  1316	 1921  Fecha Baja;  1926/ 6	 KM-419
	 2  Piezas en lote, condición:
	 EXTRA FINE +  y  FINE	 $	 500

	 CINCO  CENTAVOS.

  1317	 1911 (3);  1913;  1914 (3)	 KM-421
	 7  Piezas en lote, condiciónes:
	 FINE  a  UNC			   $	 1,500

  1318	 1934/ 34;  1934/ 4;  1934	 KM-422
	 3  Piezas en lote, condición:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

	 DIEZ  CENTAVOS.

  1319	 1905 (2);  1907 (2);  1909;  1910 (3);  1911 (5);
	 1912 (3);  1913 (3);  1914 (5)	    KM-428
	 24  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE  a  UNC			   $	 2,000

  1320	 1919;  1926;  1927 (3);  1928 (2);  1930 (4);
	 1933 (4);  1934 (2):  1935 (2)	 KM-429  y  431
	 19  Piezas en lote, condciones:
	 FINE  a  UNC			   $	 750

  1321	 1976;  1977 (4);  1978 (3);  1980 (2)   KM-434
	 14  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 300

	 20  CENTAVOS.

  1322	 1905 (2);  1907 (3);  1912;  1914      KM-435
	 7  Piezas en lote, condiciones:
	 VERY GOOD  a  VERY FINE	$	 500

  1323	 1920 (2);  1925:  1927 (2);  1928 (2);  1930 (2);
	 1933 (4); 1934 (2); 1935 (2); 1939 (2); 1942 (3)
	 KM-438	 22  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE  a  UNC			   $	 900

  1324	 1974 (3);  1975;  1976 (6);  1977 (7);  1978 (20;
	 1979 (7);  1980;  1981 (7);  1982 (2);  1983 (5).
	 KM-442.     41  Piezas en lote, promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400

	 CINCUENTA  CENTAVOS.

  1325	 1906;  1907 (4);  1913 (3); 1914 (5);  1919 (3);
	 1921 (2);  1950   	 KM-445,  447,  449
	  19  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE  a  UNC			   $	 2,000

  1326	 50  Centavos  1959	 KM-450
	 Dos piezas en lote, condición:
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 100

  1327	 1964; 1970; 1972 (2);  1975 (5);  1976;  1977 (2);
	 1978; 1979 (3);  1980 (8);  1981 (3);  1982 (2);  
	 1983 (6)     KM-451,  452.
	 35  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500

	 UN  PESO.
  1328	 1918 (2);  1919;  1920 (2);  1923 (2);  1926;
	 1932 (3);  1926;  1932 (3);  1933 (6)
	 KM-454,  455      17 Piezas en lote, condiciones:
	 FINE  a  UNC			   $	 1,250

  1329	 1970 (2); 1971 (2); 1972; 1974 (2); 1975 (3);
	 1977 (2); 1978 (2); 1979; 1980 (3); 1981 (3);
	 1982 (3); 1983		  KM-460
	 25  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 400
 
	 CINCO  PESOS.

  1330	 1951, 1952, 1953	 KM-467
	 Serpiente sin Lengua.   3 Piezas en lote, prom:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  1331	 1976 (7);  1977 (4);  1978	 KM-472
	 1980 (4);  1981;  1982 (2);  1984 (3);  1985 (2)
	 KM-485.	 24 Piezas en lote, condiciónes:
	 EXTRA FINE  a  UNC		 $	 500



	 VEINTICINCO  PESOS.

  1332	 1968  Olimpica		 KM-479
	 8  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 750

	 MIXTO.
  1333	 5  Pesos  1988   KM-;  10  Pesos  1976, 1977,
	 1981   KM-;  1986   KM-;   20  Pesos  1985 (3);
	 1988   KM-;   50  Pesos  1982 (4)   KM-;
	 1984 (2);  1985 (2);  1988 (2);   KM-
	 100  Pesos  1884 (2);  1988; 1991; 1992   KM-;
	 500  Pesos  1987;  1988 (3);  1992   KM-
	 1,000  Pesos  1992   KM-
	 31  Piezas en lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR		  $	 500
     
	
  

FIN  DE  LA  SUBASTA.

GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión  a  todos  y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.

	

	

	

	



		


























































